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j LAIMINGŲ NAUJŲ METŲ visiems ’’DARBININKO” skaitytojams, bendra- j- 
darbiams ir rėmėjams. J;
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PASKUTINIS MĖGINIMAS. Amerikiečiai per garsiakalbi įspėjo 22 
amerikiečius Korėjoje, kad jiems yra paskutinės valandos apsispręs
ti: grjzti ar liktis pas komunistus.

Keturių konferencija Berlyne sausio 25; 
Kada šnekesis dėl atomo—dar nesutarta.

Laukia Eisenhowerio programos
Prezidentas siekia bendradarbiauti su demokratais

Kai įstrigo derybos dėl Ko
rėjos, dėl Austrijos, dėl Euro
pos kariuomenės, dėl Triesto, 
1953 pasirūpino perduoti savo 
įpėdiniui dvejas naujas dery
bas.

Vienos — dėl atomo. Gruo
džio 21 Maskva atsakė, kad 
priima prez. Eisenhowerio 
gruodžio 8 dienos siūlymą de
rėtis dėl atominės energijos 
kontrolės ir panaudojimo tai
kos reikalams. Maskva pasisa
kė už atominių bombų suhai- 
kinimą. Kas derybose dėl ato
mo dalyvaus ir kada bus tos 
derybos, dar nesutarta. Spėja
ma, dalyvaus tie, kurie turi 
atomines bombas — Amerika, 
Rusija, Anglija, Kanada.

Nežinomasis prezidento soste
Prancūzijos naujasis prezi

dentas Rene Coty pareigas per
ims sausio 17.

Coty yra 71 metų, senato
rius, parlamente jau 30 metų. 
Lig išrenkamas j prezidentus 
visuomenei buvo mažai žino
mas. Ir dabar net nežinia, ar

• Korėjoje iš 21,354,000 gy
ventojų katalikų yra 167,977. 
Jų skaičius sparčiai auga.

• Anglijoje dabar yra 2,- 
918,700 katalikų, gyvenančių 
parapijose. O apskritai katali
kų Anglijoje yra tarp 4-5 mili
jonų, arba gyventojų dešimta
dalis. Per 1953 buvo 11,532 
konvertitai. Kunigų yra 2,909.

• Vokietijoje žinomos 5000 
sovietinių agentu pavardės.

Maskva kariauja su Tarzanu
Maskvos laikraštis “Pravda” 

nukreipė šūvius prieš ameriko
niškas koubojines filmas, o y- 
pačiai prieš “Tarzaną”. Laik
raštis praneša, kad esą sunk
vežimyje pritaisytas kino apa
ratas važinėja iš miestelio į 
miestelį, iš kolchozo į kolcho
zą. Pasisekimas tarp gyvento
jų didžiausias. Prie bilietų di
džiausios uodegos. “Pravda” 
bara už “Tarzano“ rodymą So
vietų gyventojams, nes jis blo
gai veikia... gyvulius. Esą nuo

Derybos dėl atomo nebus 
naujas dalykas. 1946 Barucho 
planu Amerika siūlė atominės 
energijos kontrolę, o Sovietai 
nuo tokios kontrolės atsisakė, 
nes esą tai būtų kišimasis į vi
daus reikalus. Derėjosi, ir nie
kas neišėjo, bet laiko daug lai
mėjo.

Kita konferencija — keturių 
užsienių reikalų ministerių 
Berlyne. Ji buvo numatyta 
sausio 4. Sovietai pasiūlė da
bar ją po sausio 25. Per tą lai
ką Prancūzijoje perims pa
reigas naujas prezidentas, ir 
Prancūzija nebeturės vėl vy
riausybės. Amerika, Anglija, 
Prancūzija su sausio 25 sutiko.

jis pritaria, kad sutartys būtų 
tvirtinamos, ar prieš jas. Bet 
tiarai žinia, kad jis nieko ben
dra neturi su garsiu kvepalų 
fabrikantu, nors pavardė ir ta 

'pati.
I *

Prieš Coty Prancūzijos res
publika turėjo 13 prezidentų. 
Jis pats buvo išrinktas gruo
džio 23 tryliktame . balsavime 
477 balsais iš 871. “Už pagal
bą rinkimuose daugiausia esu 
dėkingas Kalėdoms,” kalbėjo 
išrinktasis.

Coty svarbiausias darbas 
bus — skirti naują min. pir
mininką. Jo pirmatakas Auri- 
olis per septynerių metų tarpą 
tokio darbo turėjo nemaža — 

paskyrė 16 min. pirmininkų.

Tarzano riksmo labai... nervi
nasi vištos, galvijai, kiaulės ir 
avys. Laikraštis reikalauja, 

z kad vietoj amerikoniško Tar
zano ir koubojų būtų rodomi 
sovietiniai išradėjai ir įžymūs 
vyrai (ar jie gerai veiks avis ir 
kiaules? Red.).

Jei kam įdomu, iš kur ten 
Rusijoje atsirado amerikieti- 
niai filmai, tai atsakymas pa
prastas: jie ne Amerikoj nuo
moti, bet pasigrobti iš Berly
no, kai sovietai jį užėmė.

VVashingtonas. — Prez. Ei- 
senhoweris sausio 7 pasakys 
programinę kalbą. Iš anksto 
supažindinti su programa ir ją 
aptarti prezidentas sausio 5 
kviečia respublikonų ir demo
kratų vadus. Nori gauti abiejų 
partijų pritarimą.

Laukiama, kad kalba turės 
atsakyti į susirūpinimą dėl už

ATITRAUKIA KARIUOMENĘ
Washihgtonas. — Prez. Ei- 

senhoweris paskelbė gruodžio 
26, kad Amerikos kariuomenė 
iš Korėjos bus palaipsniui ati
traukiama. Tačiau įspėjo, kad 
agresijos atnaujinimas bus su
tiktas su didesniu pasiprieši
nimu nei anksčiau. Pirmiausia 
iš Korėjos bus grąžintos į A- 
meriką dvi divizijos, arba 32,- 
000 vyrų. Viso Korėjoj^ yra 6 
amerikiečių divizijos. Preziden-

BALTIJOS VANDENYSE. Tuos sovietų naikintojus nufotografavo švedų karo laivynas. Jie eina žval
gybų Baltijos jūroje. Naikintojų ten/esu apie 30. Jie apginkluoti naujausiais radarais.

PER ŠVENTES KELIUOSE 
ŽUVO 467

JAV buvo apskaičiuota, kad 
per Kalėdų švenčių keturias 
dienas bus keliuose katastro
fų 510. Po keturių dienų jau 
buvo įregistruota 467. Mano
ma, kad “užplanuotas” skai
čius pasiektas. Pernai buvo 
rekordinis skaičius — 556 žu
vo.

Laiminga nelaime
Kalėdų pirmą dieną švedų 

prekinis laivas “Oklahoma”, 
5900 tonų su 43 žmonėmis At
lante prie Newfoundland© bu
vo užkluptas audros ir perlū
žo. Tesuspėjo tik sykį paleisti 
SOS šauksmą, ir visi keleiviai 
buvo susodinti į 4 gelbėjimosi 
valtis. Tačiaus šauksmas buvo 
išgirstas. Atskubėjusiems lai
vams gelbėti buvo nepaprastai 
sunku, nes buvo audra, naktis, 
ir teko nusišviesti tik raketo
mis ir prožektoriais. Po dvy
likos valandų kovos jūroje vi
sos keturios valtys buvo su
rastos ir visi žmonės išgelbė
ti.

Studijų dienos,
rengiamos Studentų Ateiti

ninkų Sąjungos, vyksta gruo
džio 30 ir 31 d. 'Gruodžio 29— 
registracija ir susipažinimo 
vakaras, kitose dienose — pas
kaitos ir diskusijos. Gruodžio 
30 d. vakarienė pas prel. J. 
Balkūną. 

sienių bei vidaus politikos. 
Seoule, Formozoje ir kitur su
kėlė didelio susirūpinimo ka
riuomenės atitraukimas iš Ko
rėjos. Tai vertinama kaip atsi
sakymas nuo Korėjos sujungi
mo ir kovos prieš komunistus. 
Biudžeto mažinimas kariniams 
reikalams vertinamas kaip no
ras susiprasti su sovietais bet 

tas nurodė dvi grąžinimo 
priežastis: sustiprėjo pietų Ko
rėjos kariuomenė, antra, žmo
nes pakeičia atominis apgink
lavimas.

Amerikoje aiškinama, kad 
tai daroma ryšium su vyriau
sybės programa sumažinti 
ateinantiems metams išlaidas 
penkiais miliardais, palyginti 
su dabartinių biudžetu.

Smegenų plovimas 
baigtas

Korėjoje gruodžio 23 baig
tas vadinamas smegenų plovi
mas. Iš 22,592 kiniečių ir 
šiaurės korėjiečių repatriavo 
333 pas komupistus; iš 359 a- 
merikiečių ir pietų korėjiečių, 
repatriavo pas sąjungininkus 7 

i

SENASIS SVEIKINA JAUNĄJĮ. Tai Prancūzijos prezidentas Aurio- 
lis (kairėje) sveikina naujai išrinktoji Rene Coty.

kuria kaina, arba appeasmento 
nauji reiškiniai. Treti susirū
pinę dėl prasidedančios ūkinės 
depresijos.

Eisenhowerio programa turi 
duoti tiems klausimams atsa
kymą.

l

Prancūziją vėl
įspėjo

Valstybės sekretorius Dul
les gruodžio 22 pakartotinai
įspėjo: jei nebus suorganizuo
ta Europos Saugumo Bend
ruomenė ir Vokietijoje nebus 
sukurta kariuomenė, tai Ame
rika, gal būt, atitrauks savo 
kariuomenę iš Vokietijos.

Prezidentas Eisenhoweris, 
pritardamas Dulles, dar sykį 
pareiškė, kad jis laiko Europos 
Saugumo Bendruomenę geriau
sia priemone amžinam nesuta
rimui tarp Vokietijos ir Pran- 

pietų korėjiečiai ir 1 amerikie
tis. Į paskutinį amerikiečių 
raginimą grįžti, leistą per gar
siakalbį, 22 amerikiečiai atsi
liepė dainomis ir juokavimais.

Sausio 22 likusieji bus palei
sti. Komunistai prieš tai pro
testuoja, reikalaudami, kad jų 
likimą spręstų politinė konfe
rencija. O dėl jos derybos nu
trūko1.

KARDINOLAS SPELLMANAS Korėjoje. Kaip ir pernai kardinolas 
aplankė Korėjoje amerikiečių kariuomene per Kalėdas. Čia jis lanko 
netoli Seoulo karo ligoninėje vienų iš ligonių Douglas Berger iš 
Baltimorės.

ATNEŠ 1954 METAI?
Nebus tokie geri kaip kaip 1953 • Uždarbiai mažės • Kam 

mokesčiai mažės ir kam tildės • Dėl gresiančios depresijos 
pozicija aiškinasi su opozicija.

Statistika parodė, kad ame
rikietis mažai domisi užsienio 
gyvenimu. Daugiau savuoju, 
ypač tuo, kuris jį tiesiogiai 
liečia. Užtat dabar rūpestin
gai ima prisižiūrėti į spaudos 
balsus ir į valdžios žmonių 
samprotavimus, kiek nauji 
metais gali paliesti jo darbą ir 
kišenių.

Štai., specialioje spaudoje 
skaitome spėjimus ateinan
tiems metams:

Nutekantieji 1953 buvo ge
riausi. Juose darbas, pajamos 
ir gyvenimo standartas -> buvo 
rekordiniai per visus paskuti
nius trylika metų. 1954 nebus 
tokie geri. Tačiau jie bus ant
rieji visų gerųjų metų eilėje. 
Bent jie nebus blogesni kaip 
1951. Apyvarta gamyboje ir 
prekyboje sumažės. Dėl to tu
rės per metus netekti darbo a- 
pie 1,3 milijonai. Valandiniai 
atlyginimai išsilaikys. Tačiau 
dirbantysis mažiau uždirbs, nes 
daugelyje fabrikų sumažės 
antvalandžiai ir apskritai dar
bo valandų skaičius. Darbo 
žmogui bus naudingiau ten, 
kur atlyginimas yra mėnesi
nis ar savaitinis, ne valandi
nis.

Tačiau mažesnis uždarbis 
gali būti kompensuotas trupu
tį sumažėsiančiom kainom, o 
taip pat sumažėsiančiais mo
kesčiais.

Artėjančo apyvartos silpi- 
mo priežastys nurodomos to
kios — biudžeto numatomas 
siaurinimas; per 1953 sudary
tos gaminių atsargos, užsie
ninių rinkų siaurėjimas.

Nuo 1954 metų sau
sio 1 sumažinamas asmeninių 
pajamų mokestis 10%. Tą su
mažinimą turi pajusti 46 mil. 
dirbančiųjų, kuriems tie mo
kesčiai atskaitomi kas savaitė 
nuo uždarbio.

’ Iš kitos pusės didinami so
cialinio draudimo mokesčiai iš 
pusantro iki dviejų procentų 
tiems, kurie turi metinių paja
mų iki 3000 dok Jie taip pat 

atskaitomi kas savaitė iš už
darbio. gitą pakėlimą pajus 48 
mil. dirbančiųjų.

Asmeninių pajamų mokesčio 
sumažinimas atims valstybei 3 
milijardus pajamų, socialinio 
draudimo mokesčio pakėlimas 
duos pusantro milijardo naujų 
pajamų.

Sumažinimas ir kitų mokes
čių padidinimas mažai uždir
bančiam duos greičiau nuosto
lio. Pagal 1950 pajamas nuro
džiusių lygį tokius nuostolius 
pakelti tektų 15 mil. dirbančių
jų. Išsilygins tiems, kurie už
dirba tiek: vienas asmuo, kuris 
nieko neišlaiko ir uždirba 900 
metams; dviejų šeima, kuri 
nieko neišlaiko ir uždirba 1800; 
šeima, kuri išlaiko dar trečią 
ir uždirba 2700; šeima, kuri 
išlaiko dar du ir uždirba 3600.

Šeimai, kuri išlaiko dar du 
asmenis ir Uždirba 3000, mo
kesčiai padidės 7,5%; kuri už
dirba 4000, sumažės 2,6%; ku
ri uždirba 10,000, sumažės 
8,7%, o su uždarbiu 100,000 
sumažės 7,8%.

Sen. Douglas, dem., pareiš
kė per radiją pereitą savaitę, 
kad Amerikos ūkinė padėtis 
blogėja, ūkinė apyvarta silps
ta. Jam atsake Hąuge, prez. 
Eisenhowerio patarėjas ūkio 
reikalams.

Douglas. Apyvarta aiškiai 
silpsta, žemės ūkio pajamos 
mažta. Paskutiniu metu dar 
sumažėjo plieno gamyba, auto
mobilių, žemės ūkio padargų 
gamyba ir apyvarta. Geležin
keliais ir paštu mažiau per
siunčiama.. Jei norime išvengti 
depresijos, nereikia užsimerkti 
prieš faktus, kaip 1931-32. Rei
kia mažinti mokesčius, orga
nizuoti viešuosius darbus, sta
tyti pigiuosius butus, mokyk
loms namus.

Hauge. Kai kuriose pramo
nės šakose apyvarta sumažėjo. 
Bet visas ūkis yra pilniausioje 
tvarkoje. Jei smukimo reiški
niai padažnėtų, tai vyriausybė 
imsis priemonių. Jas preziden
tas išdėstys savo programinėje 
kalboje sausio mėn.

1
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Naujas pamaldų laikas.
Šv. Petro parapijos salėje 

prie_.East 7-tos gatvės kasdien 
rytais yra atnašaujamos vienos 
šv. mišios, šiose mišiose daly
vauja ir parapijos mokyklose 
dirbančios seselės. Kadangi 
dalis seselių autobusu turi vyk
ti ligi mokyklos, • todėl paval
gyti pusryčius beveik nebebū
davo laiko. Parapijos klebonas 
kun. Pr. Virmauskis patvarkė 
taip, kad šv. mišios nuo Nau
jų Metų visais šiokiadieniais 
bus pusvalandžiu anksčiau —-7 
vai. ryto. Tokiu būdu seselės 
dabar galės tinkamai pavalgy
ti pusryčius ir suspėti j mo
kyklas.

CHRISTIAN A, HERTER, Mass, gubernatorius, skelbia March of 
Dimes sausio men. Jį stebi Denis Meagher su motina iš Wakefield, 
kuris buvo pagydytas iš paralyžiaus ligos Dimes fondo lėšomis.

Naujas tikybos vadovėlis
Lietuvių Enciklopedijos 

spaustuvė atspausdino Pranės 
Kaladienės iš anglų kalbos 
verstą tikybos vadovėlį “Šv. 
Mišių Auka”, šis vadovėlis y- 

■ra plačiai naudojamas visose 
katalikiškose mokyklose. Va
dovėlio išleidimą finansavo 
James ir Sofija Strigūnai. Pa
rapijos klebonas kun. Pr. Vir- 
mauskis viešai bažnyčioje pa
dėkojo ponams Strigūnams 
už šią didelę auką parapinei 
mokyklai ir vieną knygą jiems 
įteikė Kalėdų pirmąją dieną.

Susituokė
Gruodžio mėn. 25 dieną šv. 

Petro parapijos bažnyčioje mo
terystės sakramentą priėmė 
John Hoban su Marijona Jan- 
kūnavičiūte. Abu jaunavedžiai 
tarnauja Amerikos laivyne.

Pakrikštyti
Gruodžio mėn. 25 dieną šv. 

Petro parapijos bažnyčioje pa
krikštyta Aldonos Marijos var
dais Albino Liaubos ir Marijos 
Janinos Martinaitytės - Liau- 
bienės duktė. Krikšto tėvais 
buvo Dr. Antanas, Aželis ir 
Eugenija Aželienė, iš New Yor- 
ko.

Gruodžio mėn. 25 dieną, šv. 
Petro parapijos bažnyčioje pa
krikštytas Juozo Raščiausko ir 
Irenos Ragauskaitės - Raš- 
čiauskienės sūnus Vito ir Juo
zapo vardais.

Skautu vadų kursai ninėje, o gruodžio 24 d. ji per- 
,Gruodžio mėn. 18 dieną Bo- kelta j šv. Elzbietos ligoninę 

stono lietuviai skautai užbaigė Brighton, Mass. Josios sveika- 
vadovų kursus. Užbaigimo pro
ga buvo suruošta arbatėlė Tau
tininkų namtiose, East St. Kur
sų užbaigimo arbatėlėje daly
vavo lektoriai ir kursantaj. 
Kursų organizatorius ir vedėjas 
Algis Banevičius gražiais žo
džiais padėkojo lektoriams už 
paskaitas, o kursantams už 
stropų lankymąsi kursuose. 
Penkiems skautams, geriausiai 
išlaikiusiems egzaminus, buvo 
įteiktos dovanos. Dovanas ga-

' vo: D. Adomkaitytė, Tautvy
das Šlažas, Rimvydas Tamo
šiūnas, Romas Venckus ir Re
gina Galdikaitė.

Mišių patarnautojų balius
Gruodžio 23 d. šv. Petro pa

rapijos Mišių patarnautojams 
buvo surengtas kalėdinis ba
lius. 2 vai. p.p. jie susirinko į 
salę po bažnyčia ir čia kun. 
Antanas Kneižys parodė įdo
mų filmą “Phantom of the O- 
pera”. Pertraukos metu jis iš
dalino visiems kalėdines dova
nas, o kad maloniau būtų žiū
rėti filmo, visi gavo po dėželę 
ledų ir po buteliuką toniko.

Serga seselė Perpetua
Jėzaus Nukryžiuotojo vie

nuolyno seselė, kuri mokyto
javo Cambridge lietuvių para
pijos mokykloje, jau visas mė- 
nesis kaip guli ligoninėje. Ji 
gulėjo Cambridge miesto ligo-

VOKIŠKAS RADIO 
APARATAS 8 LEMPŲ 

su visomis bangomis kaštuoja 
tik $100, —

Taip pat parduodami ir brangesni aparatai.

ATSTOVAS STASYS GRABLIAUSKAS
5 Thomas Park So. Boston 27, Mass.

Clevelando Astovas:
A. JOHNSON, 7616 Decker Ave., Cleveland, Ohio

ta gan silpnoka. Praėjusio 
sekmadienio pamaldose South 
Bostono šv. Petro bažnyčioje 
visi parapiečiai buvo prašyti už 
ją pasimelsti.

Christian A. Herter,
Mass, valstybės gubernato

rius, iškilmingu raštu paskelbė 
sausio mėnesį kaip 1954 
March of Dimes aukų rinkimui 
kovai su vaikų paralyžium. 
Atsišaukime kreipiamas į vi
sus žmones prašant gausiai 
aukoti.

Bostono studentės
skautės sausio 29-31 Putna- 

me pas N. Prasidėjimo seseles 
organizuoja skautėms žiemos 
stovyklą. Tuo norima mergai
tes supažindinti su Lietuvos 
gyvenimu. Kviečiamos daly
vauti skautės ir kitos mergai
tės nuo 17 m. amžiaus.

Balto Banketas
Bostono Balfo skyrius sau

sio 17 d. Lietuvių Pil. Klubo 
salėje ruošia didelį metinio va
jaus užbaigimo proga banke
tą, į kurį pakviestas Mass, 
gub. Herter, kan. J. Končius,— 
Balfo pirmininkas, sakys kal
bą, taip pat kalbės organizaci
jų atstovai. Po to meninė dalis 
ir šokiai.

Visus kviečiame gausiai da
lyvauti. Bilietus prašome įsi
gyti: Minkaus gėlių krautuvė
je arba Ivaškų baldų krautu
vėje. Ypatingą dėmesį atkrei
piame į buvusius tremtinius, 
kadangi visas benketo pelnas 
skiriamas jų buvusiems drau
gams, dar vis vargstantiems 
Vokietijos stovyklose ir ligoni
nėse. P. M.

Svarbus pranešimas
Šv. Petro ir Povilo d-jos 

metinis susirinkimas šaukia
mas 1954 m. sausio 3 d. 1 vai. 
p.p., 492 E. 7th St., So. Bosto
ne, Mass. Susirinkime bus 
svarstomi svarbūs reikalai ir 
renkama 1954 m. valdyba.

J. N. Jeskevičius, rašt.

Cambridge, Mass.
Arkiv. R. Cushingui sveikatos 

išprašyti pamaldos mūsų 
bažnyčioje įvyko gruodžio 20, 
21 ir 23. I pamaldas atsilanky
davo daug žmonių. Mokyklos 
vaikučiai su seselėmis kartu 
per visas tris dienas kalbėjo 
rožančių už Ekscelencijos svei
katą.

Garsintuvas jau įtaisytas
Nors dar visi pinigai nesu

rinkti, bet .mūsų bažnyčioje 
jau gruodžio 20 išgirdome‘pir
mą kartą garsintuvus. Žmonės 
dabar puikiai gali viską girdėti 
net ir prie durų būdami arba 
silpnesnios klausos. Kleb. kun. 
Pr. Juškaitis dėkoja parapie- 
čiams už aukas ir prašo ne
delsiant paaukoti tų, kurie dar 

, nėra aukoję, kad būtų galima 
greitai sumokėti.

Vyčių vakaras
Lietuvių klubo patalpose 

gruodžio 27 vyčiai suruošė ka
lėdinį vakarą. Programoje da
lyvavo Kalėdų Senelis ir dali
no dovanėles, o vėliau sekė šo
kiai. Atsilankė daug vyčių ir 
jų prietelių.

Parapijos vaikučiams 
kalėdinis parengimas įvyko

gruodžio 22. Senelis apdovano
jo mažuosius saldainiais ir ki
tom dovanėlėm. Programą ga
na meistriškai paruošė seselės 
mokytojos.

Švenčiu metu
mūsų bažnyčios altoriai bu

vo labai turtingi ir gražiai iš
puošti. Reikia džiaugtis para- 
piečių dosnumu gėlėms ir se
selių nuoširdžiu darbu, kurios 
įdėjo dekoruodamos altorius.

K.

FUNERAL II O M E 
197 Webster Avenuė 

Cambridge, Mass.
PRANAS WAITKUS

Laidotuvių direktorius irz 
balsamuotoias 

NOTARY PUBLIC
Patarnavimas diena ir naktį

Nauja moderniška koplyčia šer 
meninis dykai. Aptarnauja Cam
bridge ir Bostono kolonijas že 
miausiomis kainomis. Kainos to* 

pačios ir j kitus miestus.
Reika’e šaukite: Tel. TE 6-6131

PrTidžicj 5 v. p.

' BARASEVIČIUS ir SŪNUS 
F U N E It A L II O M E 

254 W. Broadway 
South Boston, Mass.

JOSEPH BARACEVIČIUS 
Laidotuvių Direktoi ius 

Tel. SOuth Boston 8-2590

FUNERAL HOMF
564 EAST BROADWAY 

South Boston, Mass.
D. A. Zaletskas, F. E. Zaletskas 

Grabiniai ir Balsarnuotojai 
Patarnavimas diena ir naktį. 
Koplyčia šermenims dykai.

NOTARY PUBLIC 
Tel. SO .8-0815 

SOuth Boston 8-2609

BROADWAY LIQUOR MART

LIQUOR RETAILERS
/

391 W. BROADWAY SOUTH BOSTON, MASS. 
-

Tel. SO 8-9570 , : . (, ,
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COMPLIMENTS OF

t SOUTH BOSTON SAVINGS BANK

460 WEST BROADWAY 
SOUTH BOSTON, MASS.
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Kalėdų Švenčiu ir Naujij Metu proga
Visus savo parapijiečius, 

choristus, vargonininką, seseles-mokytojas?. 
vaikučius, draugus ir prietelius.
Visiems daug tyro džiaugsmo.

KUN. P. J. JUŠKAITIS 
Šv. M. Marijos Nekalto Prasidėjimo 
parapijos Cambridge, Mass, klebonas.įg.'
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COMPLIMENTS OF

D. PILKA, M. D

546 Broadway, South Boston, Mass.

Tėl. SO 8-1320
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Office Tel. SO 8-0948 Res. Tel. 7-1233-W

A. J. NAMAKSY
REAL ESTATE and INSURANCE

APPRAISER

Res. 37 Oriole Street
W. Roxbury, Mass.

409 West Braodway
South Boston 27, Mass.
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ANNA JANUS, Sav.
The Choice of Smart Women

Hrs: 8:30—<-4:30; Wed. 8:30—11:30 A.M.
Thurs. 8:30—6:00 P.M.

Tel. SO 8-4645 738 E- BROADWAY

SOUTH BOSTON, MASS. 
_____ .........._____
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Free Delivery Phone SOuth Boston 8-1070

Compliments of

TAYLOR’S MARKET
“Where Grandma Shopped”
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Bus vdidinama pagal Mčljerą

JUOKINGOS PAMAIVOS
iš lietuvių kūrimosi Amerikoje

SAUSIO- 
JANUARY

Sekmadienį,

Režisuoja — JURGIS BLEKAITIS 
Vaidina: T. Daubarais, H. Kačinskas, 
K. Vasiliauskas ir Dramos Studijos mo-

SCHWABEN HALL, Knickerbocker Ave., Brooklyn Įeinant mokama $2.00

ŠOKIAMS GROJA JOE THOMAS ORKESTRAS
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FRANCISCAN FATHERS

Reentered as second class matter at Brooklyn, N. Y. May 25, 1951, under the 
Act of March 3, 1879, originally entered as second class matter at 

Boston, Mass., September 12, 1915.
SUBSCRIPTION RA1H.S

Domestic yearly .................. $6.00
Brooklyn, N. Y....................... $6.50
Half year .................................  $3.50
Foreign .................................... : $6.50

PRENUMERATOS KAINA
Amerikoje metams ...........  $6.00
Brooklyn, N. Y...................... $6.50
Pusei metų .............................. $3.50
Užsienyje .............. :.................. $6.50
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iytl straipsniai nebūtinai išreiškia redakcijos nuomonę. Už skelbimu turin) 
ir kalbą redakcija neatsako.

Nekaltumo ženklas ir bolševizmo deme
Dar vieneri metai nueina praeitin. Kai kam jie buvo, pasku

tiniai, kai kam pirmieji. Nuėjusiem jau neberūpi, kas bus: jų liki
mas išsisprendė. Vos tik atėjusiem taip pat dar nerūpi, kas jų 
laukia: jie tik pirmus žingsnius da stato, žmonija taip keliau
ja iš metų į metus, vienus palikdama, kitus pasitikdama, kol 
kartą ir jos visos likimas bus galutinai išspręstas.

Tan tikslan artėdama ji kasmet praeina pro virtinę įvykių. 
Vieni jų prabėga mažai pastebimi, kiti iššoksta ir subanguoja 
visą pasaulį. Svarbesnieji iš jų, pažymėti 1953 data, aprašomi 
dvejuose šio numerio puslapiuose. Galima nesunkiai išskirti, kas 
dar prasitęsia į ateinančius metus.

Du paliekantieji dalykai ypač krinta į akį: tai stipri bolše
vizmo dėmė ir įspaustas Marijos ženklas, popiežiui paskelbus 
šventuosius metus. Tie du dalykai nėra be ryšio. Marijos ženk
las pro besikeičiančių metų slenkstį greta bolševizmo praeina 
jau 36-tąjį kartą. Ar esame į tai atkreipę dėmesį?

Bolševizmui Rusijoje. dar bekylant, 1917 metais, apsireiš
kusi Fatimoje Marija jau kalbėjo pasauliui apie didelę grėsmę 
ir to pikto galą. Bolševizmo grėsmė netuojau ir nevisų buvo su
prasta, tad daug kam ilgai nebuvo aiškūs ir Marijos įspėjimai. 
Jos duoti ženklai imta labiau įžiūrėti tik tada, kai pradėta laukti 
bolševizmo galo dėl nežmoniško to pikto spaudimo. Ir kai šian
dien reikia stoti j aštrias grumtis su bolševikiniu slibinu, kuris 
tyko kiekvieno kulnies, kur gi galima būtų rasti toje' kovoje dau
giau padrąsinimo ir paramos kaip Nekaltai Pradėtoje?

Yra labai reikšminga, kad popiežius Marijos ženklu nuei
nančius metus užbaigė ir naujuosius pradėjo. Nekaltumo ženk
las yra iškeltas prieš kaltės dėmę. Gal būt, tai yra paskutinis 
įspėjimas prieš didelę grėsmę? Kad ta nelaimė praeitų, žmoni
jai didelės kančios neatnešdama ir pavergtuosius išvaduodama, 
kad ji paliktų ramybėje vos tik atėjusius gyventi, reikia dau
giau ties Marijos įspėjimais sustoti ir susimąstyti.

Neseniai Didžioje Britanijoje, surengus katalikams protesto 
manifestacijas prieš Bažnyčios persekiojimą bolševikų valdo
muose kraštuose, kalbą pasakė ir Leedso vyskupas. Priminęs 
Marijos šventuosius metus, jis išreiškė viltį, kad “visas pasaulis 
karščiau negu betkada maldomis kreipsis į Nekalčiausią ją Mer
gelę, melsis ir atgailos. Ji neleis ilgai kentėti savo vaikams. Mes 
tvirtai tikime, kad dar prieš savo metų pabaigą Marija ateis ir 
sutrins piktajam žalčiui galvą; mūsų maldos neliks neišklausy
tos.”

Su ta drąsia ir didžia viltimi pasitinkame Naujuosius Me
tus. Norėtume, kad jie būtų šviesesni, ypač pavergtiesiem, ir at
neštų taip laukiamą išsivadavimą iš bolševizmo grėsmės.

Sunku suprasti, kaip gali 
ameriiketįg karys nenorėti na
mo iš nelaisvės. Juk mato jis 
skirtumą tarp gimtojo krašto 
ir komunistinio! Ir vis dėlto 
atsiranda vienas antras, kurie 
atsisako nuo namų.

Šį klausimą padeda atsakyti 
vienas iš tų, kurie tardė, mė
gino tokius negrįžtančius pri
kalbinti namo, arba, kaip, jie 
sakosi, perplauti jų smegenis. 
Tatai jis pavaizduoja vienu 
atsitikimu, kurį čia pakarto
jame.

Mus labiausiai domino Jacko 
istorija. Kiti, kurie nenorėjo 
grįžti, mums buvo aiškesni. 
Daugumas jų buvo kilę iš var
gingų sąlygų. Jie tik šypsojos, 
kai jiems primindavome, jog 
Amerika yra neribotų galimy
bių šalis. Jie buvo matę mūsų 
didmiesčių puikias vitrinas ir 
jose sukrautus turtus,. bet jie 
nebuvo ragavę, kas jų viduje 
yra. Ne jiems tai buvo. Dau
gelis jų neturėjo šeimų arba 
turėjo jas per dideles.

Bet Jack nebuvo toks. Visą 
naktį praleidau prie jo bylos. 
Iš popierių mačiau jį kilus iš 
mažo miestelio Vermonte. Jo 
tėvai ūkininkai; jis jauniausias 
iš trijų brolių. Policijos prane
šimai leidžia paprastai ir avi
nėlį įtarti, bet apie jį mažiau
sių užuominų. Jis namie turė
jo kaimyno dukterį Mary nusi
žiūrėjęs ir rengėsi ją vesti. 
Mary jo laukė. Tiesiog nesu
prantama, kodėl turėjau dar 
plauti jam smegenis.

Iš kariuomenės popierių pa
tyriau, kad jis buvo visada 
klusnus, drausmingas ir drąsus. 
Sugalvojus ekspediciją į priešo 
užnugarį, jis pasisūlė savanoriu 
drauge su kitais trisdešimčia- 
keturiasdešimčia vyrų dviem 
trim valtim, šioje ekspedicijo
je jis pateko į nelaisvę. Tai ir 
viskas. Man taip ir neaišku bu
vo, kas sulaiko jį nuo namų, 
kai pradėjau jį kalbinti.

Kalbinamas Jack atsakinėjo 
ramiai, be jokios arogancijos, 
kaip daugelis kitų, jau iš anksto 
pripumpuoti propagandos. Bet 
praėjo ištisos valandos, jis ne
sutiko grįžti. Viena man kri
to — jis vengė man pažvelgti 
į akis. ,

Padaviau jam Mary laišką. 
Buvo tai nuoširdus laiškutis. 
Prašė bičiuliškai, kad grįžtų. 
Perskaitė ir įsikišo į kišenę.

“Sakėte, kad Mary jums la

bai daug reiškia, — kalbėjau 
jam. —Po penkių dienų galite 
būti namie. Dabar paleistus 
belaisvius pergabename lėktu
vais.”

Jis tik galva papurtė. Pa
galvojau, gal gi jis politiškai 
apnuodytas. Paklausiau, ar jis 
galvoja, kad Kinijoje jam bus 
geriau nei namie ūkyje. “Aš 
to nežinau, — atsakė jis, — 
aš Kinijoj pažįstu tik belaisvių 
lagerį.”

Taip visą dieną nieko nepe- 
šiau, iki indai mane pertrau
kė. Tiesa, pamiršau pasakyti, 
kad mėginau jį paveikti plokš
tele, kurią buvo įkalbėjus jo 
motina. Nei motinos nei myli
mosios balsas neišjudino Jacko.

Kai vakare guliau, jaučiausi 
viską padaręs, ką tik galėjau 
šiai “dūšiai” išgelbėti. Tiesa, 
mano byloje buvo dar pora jo 
draugų laiškų, kurių jam nebu
vau skaitęs. Bet ką pagelbės 
laiškai, jei mamos balsas • ir 
Mary kvietimas nieko negelbė
jo. Tačiau negalėjau miegoti. 
Man kalbėjo, tur būt, medžio
tojo instinktas, kuris neleidžia 
nurimti, kol nesumedžioji. Ry
tą paprašiau, kad man leistų 
dar kartą su Jackų pasikalbė
ti. Pusę dienos tarėsi, iki paga
liau sutiko leisti man dar dvi 
valandas praleisti su Jackų.

Trečią valandą po pietų mu
du vėl pradėjom. Paskaičiau 
jam laišką draugo, su kuriuo 
jis buvo drauge nelaisvėje. 
Tai buvo mums adresuotas laiš

kas, kuriame jo draugas pasa
kojo, kad nelaisvėje Jackas el
gėsi labai padoriai, kad jis at
metė visus kiniečių jam siūly
mus. Paskaičiau jam ir antrą 
laišką. Jau nuo paskutinio no
rėjau ir atsisakyti. Bet kaž
koks instinktas kuždėjo man 
išmėginti dar ir su trečiuoju.

“čia dar trečias laiškas nuo 
kažkokio korporalo James F. 
Brown, rašytas tamstai.”

Turėjau stabtelti. Jack pra
dėjo virpėti visu kūnu. Lyg 
per jį tekėtų elektros srovė. Jis 
tiesiog spoksojo savo akimis į 
mane. Jo mažos pilkos akys 
prasiplėtė. Jo baltos lūpos vir
pėjo.

“Tai netiesa, netiesa”, ėmė 
jis šaukti. “Tai jūs suklasto- 
jot... tai melas.”

“Bet, Jack, — tariau jam: 
— kam gi mums korporalo 
Brown laišką falsifikuoti?”

“Jis falsifikuotas, falsifi
kuotas, — kartojo Jack, —Dži- 
mas yra žuvęs, aš tai žinau, 
Džimas negyvas.”

“Nesąmonė, — tariau atsis
todamas ir prieidamas prie 
Jacko. — Džimas yra namie 
Hagerstown, Maryland. Jis ra
šo, kad jis grįžo sveikas iš jū
sų ekspedicijos.” Aš perbėgau 
akimis laišką. “Mėnuo vėliau 
jis buvo sužeistas. Jis buvo nu
gabentas į.Tokio. Jau metai, 
kaip jis namie. Jam einasi ge
rai.”

(bus daugiau)

CPL. WILLIAM MILANO iš Philadelphijos, buvęs Korėjoje 
nelaisvėje, liudija Senato komisijoje apie komunistų žiauru
mą ir rodo sužalotą ranką.
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Na, manau, kaip čia galėjo 

atsitikti. A — velnias, po die
nos darbų grįždamas į praga
rą, nori iš manęs pasityčioti. 
Kad būčiau nugėręs, bet ne— 
galva pilnam prote.

Palauk, tu šėtono išpera, 
manęs už nosies nevedžioti! 
Prisikemšu pypkę, užrūkau ir 
traukiu tiesiai pakalnėn namų 
link. Bet kipšas nepaleidžia 
manęs, apsuko man galvą, ir 
užuot ėjęs tiesiai, aš vis kai
rėn. Pagaliau pereinu skersai 
pakluonių pievą ir nosim 
stukteliu į kluono peludę. Pa
jutęs svetimą žmogų, kieme 
sulojo šuo. Pagal šuns balsą 
pažinau Gražulio sodybą.

Čia man akys atsivėrė. Aš 
supratau, kur esu ir kad vel
nias tyčiojasi iš manęs. Nusi- 
spioviau ir pakluonėm parėjau 
namon.

— Šepety, — įsiterpė šeimi
ninkas, — gerai, kad velnio 
pokštai baigėsi Gražulio pelu
de, kur netoli šukių durpynai. 
Ten tikrai žmogus galėjo pra
žudyti amžinai savo sielą.

— Taigi, velnias yra! —bai
gė kūmas šepetys.

— Kūmai, tu buvai gerokai 
nugėręs, arba slinkai į klėtį pas 
Gražulytes, — įsikibo erzint 
kūma.

— Kiek mes ten nugėrėm! 
Gal išėjo po trikvortę ant žmo
gaus. Ką tai reiškia vyrui? Ne, 
ne, kur čia. Tikras velnias ve
džiojo!

— Bet paties velnio nema
tei, — apsidžiaugė. Žeimys.

— Ką aš į tą biaurybę žiū
rėsiu, — atsikirto šepetys. — 
Tikriausia jisai kur nors prie 
Užkurio kluono stovėjo ir dū
mė man akis.

— Taip, taip, čia ne degtinė 
kalta, o velnias vedžiojo, — 
Šepetį palaikė Josys ir išgėrė: 
stikliuką. Nusišluostęs ūsus 
pridėjo:

— Aš iš savo gyvenimo ga- 
lėčiaau daug papasakoti apie 
velnius, bet manim nepatikė
sit, sakysit išgėręs buvau. Ge
riau aš jums papasoksiu atsi
tikimą su kriaučium Mačiuliu. 
Kas mūsų apylinkėje nepažino
jo kriaučiaus ir muzikanto 
Mačiulio? Tai ir jo nutikimais 
patikėsite. Jam daugel kartų 
teko susitikti su nelabuoju. Čia 
papasakosiu tik porą nuoty
kių.

Kartą jis grįžo iš pobūvio 
Šlekiuose, kur grojo ir pokštus 
krėtė. Grįžo geroj nuotaikoj. 
Žionte, pas mus toks paprotys 
vaišinti muzikantą, kad būtų 
linksma. Jei muzikantas geroj 
nuotaikoj, ir jo smuikas ir sve
čiai geroj nuotaikoj. Kai jo

KSTYNOSE
smuikas groja, muzikantas tyli, 
o kai smuikas tyli, muzikantas 
prabyla, ir prasideda juokai, 
nuotykių pasakojimai ir paga
liau šyvio šokinimas.

Taip kriaučius Mačiulis geroj 
nuotaikoj pakluonėmis grįžta 
namoh. štai jau netoli ir Grigo 
pirtis. Kriaučius žiūri — lyg 
pro pirties langelį šviesa. Mano 
sau, gal kas linus džiovina. Tai 
buvo rudens metas. Prieina ar
tyn ir tikrai — šviesos spindu
liai per takelį atsimuša tiesiai 
į čia pat esančią balą. Kriau
čius mano užeisiąs vidun, su
šilsiąs, pašnekėsiąs. Pirma jis 
pasižiūrės, kas krosnį kūrena. 
Ir ką jisai mato? Keturi vel
niai sutūpę ant jaučio odų, 
ant kurių rašo žmonių nuodė
mes, lošia kortom. šalia jų 
krūvos auksinių. Velniai kas
dien iš Liucipieriaus gauna 
smulkioms išlaidoms auksinių. 
Grįžti pragaran reikia vidu
naktį. Tad turėdami laisvo lai
ko, susimeta kur į nešventintą 
vietą, pavyzdžiui į pirtį, ir pa
gal nuotaiką ar degtinę geria, 
ar juokauja, ar kortom pliekia.

Prie krosnies irgi sėdi senis 
velnias. Pypkė dantyse, pa-

A. GRIGAITIS

gaikščiu varto degančius spa
lius. Gal jis prasilošęs, o gal 
visai kortų nepažįsta. Kriau
čius nutarė su velniais nepra
sidėti ir pro balą patraukė į 
vieškelį namo.

Josys užsirūkė pypkę ir tę
sė toliau.

Kitą kartą Mačiulis grįžo iš 
vestuvių nuvargęs. Vėlai naktį 
Maršelginio karklyne atsisėdo 
truputį pailsėti ir užmigo. Pa
budęs žiūri — guli be viršu
tinių kelnių, šalia dėžutė su 
smuiku. Dairos, o gi netoli prie 
kelio alksnyje jo kelnės ple
vėsuoja. Kriaučius suprato, 
jog tai kipšo pokštai, ir nutarė 
jam atkeršyti. Sekantį sekma
dienį po pamaldų šv. Jurgio 
koplyčioj pas vikarą užsirašė 
iki Joninių blaivybėm Kriau
čius mano: palauk tu, smarve, 
dėl man'ęs Iki Joninių būk ra
mus. Bet velnias, išgirdęs tokią 
kriaučiaus kalbą, tik nusišypso
jo. Jis tarė savo draugui vel
niui:

— Beragi, einam lažybų, per 

Mykolines aš kriaučių vėl pa
ženklinsiu jaučio odoje.

’Velniai sukirto iš rusiškos 
aukso penkrublės. Ir ką jūs 
manote?

— Bet tu, Josy, pasakoji, 
lyg tikrai taip būtų buvę, — 

• įsikišo šeimininkė.
,— O ką jūs manote, —man 

patsai 'kriaučius pasakojo.—O 
jei aš kiek padailinu, tai nuo 
to pasaka tik gražesnė išeina.

Per Mykolines kriaučius, po 
mišparų užsirūkęs pypkaitę, 
pro šventorių leidosi namų 
link. Bet štai pakalnėje prie 
klebonijos sodo sutinka Joną 
Šlekį. Taip ir taip, taip ir taip, 
žodis po žodžio Šlekys kalbina 
kriaučių užeiti pas Leiškų.

— Brolyti, negaliu, iki Jo
ninių užsirašęs į blaivybę.

O Šlekys, matyt, kipšo pa
mokytas nepaleidžia kriau
čiaus:

— Aš, Jonas, reiškia ištęsė
jau pažadą iki Joninių... Nusi
spjaut!

Ii’, žinote, Šlekys įkalbėjo, 
jog blaivybė pasibaigus. Šle
kys su kriaučiumi nudūlino pas’ 
Leiškų ir atšventė blaivybės 
pabaigtuves.

Jį velnias apgavo, bet jisai 
■savęs — ne: suprato negerai 
padaręs.

Tuomet jis pas mus siuvo. Po 
Mykolinių jis grįžo su gizeliu 
tęsti darbo. Bet kriaučius ne 
tas: nekalbus, vaikšto kaip ne
savas, mašinoj nuolat siūlas 
trūksta, prosas tai per karštas, 
tai per šaltas, o gizelis niekaip 
negali įtikti meistrui.

— Ona, — tarė mano tėvas 
mamai, — žiūrėk, kriaučius 
serga, gal bus skrepliai sugulę 
jam ant krūtinės (jau tuomet 
kriaučius buvo kiek dusulin
gas), išvirk kaštavolų.

— Tėvai, man rodos, kriau
čius reikalingas ne kaštavolų, 
bet kitokių vaistų.

Mano mama, žinote, buvo 
dievobaiminga ir išmintinga 
moteris. Ji ne tik žolelėmis, bet 
ir patarimais pagelbėdavo 
žmonėms. Tikriausiai ji buvo 
nugirdusi apie šlekio vaišes- su 
kriaučiumi pas Leiškų.

Vieną dieną, esant pirkioj 
tik mamai ir kriaučiui, šis ir 
pasipasakojo atvirai, kaip jį 
sugundė sulaužyt blaivybės į- 
žadą. Mama labai rimtai iš
klausė kriaučiaus prisipažini
mo ir patarė nieko nelaukus ei
ti atlikti išpažinties.

Ir, žinote, grįžo kriaučius 
Mačiulis iš bažnyčios visai ki

tas. Sukasi jo mašina, siūlas 
netrūksta, siūlė bėga tiesiai, 
prosas nei per šaltas nei per 
kaštas. O jo gizelis visai pasi
taisė. Net kriaučiaus dusulys 
palengvėjo.

— Gerai, Josy, pasakoji apie 
velnią, bet Mačiulis jo nematė, 
— tarė Žeimys.

— Kaip tai nematė? O Šle
kys tai ne velnias?

— Šlekys tai Šlekys, tai 
krikštyta dūšia, — aiškino Žei
mys.

— Brolyčiai, krikštyta tai 
krikštyta, bet kartais ir jon 
velnias įlenda, — pridėjo Ju
ras.

— Taip, taip! — patvirtino 
Šepetys.

— Bet Šlekys buvo be ragų, 
be uodegos, —spyrėsi Žei
mys.

— O kas žino, kaip buvo iš 
tikrųjų, o gal tikras velnias 
buvo pasivertęs šlekiu, — įsi
kišo šeimininkas.

— Vyrai, užteks, užteks 
ginčytis — tarė kūma. —Lai
kas namo. Jau antri gaidžiai 
pragydo.

— Tiesa, tiesa — patvirtino 
svečiai. Nebaigę ginčų apie 
velnius, jie atsišveikino šeimi
ninkus ir išsiskirstė namo iš 
smagių krikštynų.
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iš 
karą

Karaliene Elzbieta II

Jos, žinoma, gyvenimo eigos 
nepakeitė. O ji buvo tokia:

SAUSIS 3 — Susirinko JAV 
• kongresas.

12 — Vatikane susirinko 
Šventoji Kolegija su naujai pa
skirtaisiais kardinolais.

— Estai paskelbė savo egzi- 
linęj vyriausybę 
Sikker.

20 — D. D. 
davė prezidento

31 — Prasidėjo 
Anglijoje ii’ Olandijoje;
2000 ir be pastogės liko 100,- 
000.

su pirm. J.

davė

t»i

1953 METAI paveldėjo 
savo pirmtako karštąjį 
Korėjoje ir Indokinijoje, šal
tąjį karą visame pasauly ir 
milijonų vergiją. Per visus me
tus buvo kalbama apie reikalą 
karą baigti, taiką grąžinti ir 
vergiją panaikinti. Prie šios 
pasaulinės kovos prisidėjo dar 
vietiniai vienos tautos ginčai 
su kita: Anglijos su Persija ir 
su Egiptu, Prancūzijos su 
Maroko ir Tunisu, arabų su 
izraelitais, Prancūzijos su Vo
kietija, Jugoslavijos su Italija.

Pei' tuos metus Korėjoje ka
rą pasisekė pertraukti. Bet 
Korėjos sujungti nepasisekė, ir 
nematyti, kad taika ten būtų 
galima. Indokinijoje — nieko 
pirmyn, šaltasis karas
Amerikai kelias puikiai laimė
tas kovas — Berlyno sukili
mas, duonos ofenzyva, Sovietų 
pavertimas kaltinamuoju Jung
tinėse Tautose. Bet karas ne
laimėtas, ir jo galo nematyti; 
toje kovoje sąjungininkai dau
giau Amerikai kliudo nei par 
deda. Kovai su vergija išgirsta 
naujų šūkių — išlaisvinimo 
programa. Propagandos reika
lui iškeltas priverčiamojo dar
bo stovyklų klausimas Sovie
tuose, Baltijos valstybių paver
gimas.. Bet iš propagandinės 
srities išlaisvinimas toliau ne
pasistūmėjo, ir nuo to skai
čius vergų nesumažėjo. Vieti
niai ginčai nė vienas neiš
spręstas. Liko visur atviros 
žaizdos.

Metų paveiksle politinį karą 
paįvairino dar įžymių žmonių 
mirtys ir gamtos katastrofos.

KAIRĖJE Iš VIRŠAUS

Eisenhoweris 
priesaiką.

potvyniai 
žuvo

VASARIS. 2 — Eisenhowe
ris savo kalboje atsisakė nuo 
slaptų sutarčių.

5 — Dulles paskelbė 75 die
nų terminų Europos' vienybei 
įvykdyti.

12 — Sovietai nutraukė dip
lomatinius santykius su Izrael 
liu. '

24 — Prasidėjo JT sesija, 
kurioje Lodge 10 punktų kal
boje kaltino Sovietus dėl Ko
rėjos ir Indokinijos karo rėmi
mo.

Pradėta svarstyti kom. Ki
nijos blokavimas. Amerikoje 
stiprėjo komunistų aiškinimas 
mokyklose. Sov. Sąjungoje 
antisemitizmas. Persijoje Mos- 
sadeghas pradėjo kovą prieš 
šachą.

KOVAS. 4 — Tassas paskel
bė apie Stalino paralyžių ir 
paskui mirtį bei naujos val
džios trejetą: Malenkova, Mo
lotovą ir Beriją.

5 — Pirmasis migas iš Len
kijos atbėgo į Daniją.

10 — Sovietai nušovė Ame
rikos lėktuvą Vokietijoje.

11 — Baltijos diplomatai 
Žadeikis, Feldmanis ir Kaiv į-' 
teikė Amerikos atstovo JT 
pavaduotojui raštus dėl de
portacijų.

12 — Sovietai nušovė britų 
lėktuvą Vokietijoje; žuvo 7.

26 — Eisenhoweris priėmė 
Alto delegaciją ir pritarė, kad 
būtų ištirti Baltijos valstybių 
okupacija.

Kovos pabaigoje Kinijos ko
munistai pasiūlė derybas del 
paliaubų ir pasikeitimo ligo
niais bei sužeistaisiais belais- 
vias. Korėjoj atskiesti skanda
lai dėl amunicijos trūkumo a- 
merikiečių kariuomenei.

BALANDIS. 5 — Pijus XII 
kalbėjo apie didįjį pavojų — 
“Teisingųjų pavergimą.”

9 — JAV atstovas J. Dunn 
įteikė paskyrimo raštus Ispa
nijos vyriausybei. Ispanija iš
eina iš izoliacijos.

10 — Korėjoj susitarta grą
žinti belaisvius ligonius ir su
žeistuosius.

16 — Eisenhowerio kalba a- 
pie taikos sąlygas: taiką Korė
joje ir Korėjos sujungimą, 
laisvą gyventojų pasisakymą 
pavergtoje rytų Europoje.

27 — Molotovas siūlė penkių
(Nukelta į 5 psl.)

1. Buvęs prez. H. Trumanas lydi 
naująjį prez. D. Eisenhowerj į inau
guracijos iškilmes Washingtone. 2. 
Ispanijos regentas Francisco Franko 
pirmą kartą po karo susitiko su Por
tugalijos prezidentu Francisco Lo
pes. 3. Bolševikų tankai Berlyne 
sklaido sukilusius, vokiečių darbinin
kus. 4. Berija ir Malenkovas prie 
Stalino karsto dar stovi kaip “drau
gai”. 5. Sen. McCarthy ir K. Veide, 
kuris apkaltino buvusį prez. H. Tru- 
maną rėmus šnipą White. Apačioje 
ties viduriu: 1. Vokietijos kancleris 
dr. K. Adenaueris, laimėjęs rinki
mus, lankėsi JAV. 2. Britai išbandė 
galingas savo atomines bombas.

DEŠINĖJE viršuje

1. “Taikos namelis” Korėjoje, 
Panmunjome, neutralioje zonoje, kur 
buvo tartasi dėl taikos konferencijos 
ir nesusitarta. Namukas statytas ko
munistų su “taikos balandžiu” viršu
je. 2. Prancūzų tankai Indokinijoje 
kovoja su komunistų partizanais. 3. 
Persijos ministeris pirmininkas Mo
ssadegh buvo nuverstas (k.) o ša
chas Rėza Palchvi perėmė valdžią. 3. 
Miręs sen. R. Taftas. 4. Josifas Džiu
gašvilis - Stalinas karste. 5. Chur- 
chillis geria į sveikatą Jugoslavijos 
diktatoriaus Tito, kuris lankėsi Lon
done. 6. Anglijoje ir Olandijoje pa
vasarį buvo dideli potvyniai. Viena 
šeima bėga kaip nuo karo audros.

SMIlii

1L1
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KAIRĖJE Iš VIRŠAUS

J953 METAI
(Atkelta iš 4 psl.) 

konferenciją — su kom. Kini
ja. ,

29 — Dulles raštas min. Ža
deikių!, kad JAV tebepripa- 
žįsta Lietuvos paskirtuosius 
diplomatus.

Balandžio mėn. JAV sustip
rėjo veikla prieš komunistus: 
buvo paskelbtas įsakymas ko
munistams ir jų organizaci
joms registruotis.

GEGUŽIS. 7 — Atst. Kers- 
tenas įteikė Atstovų Rūmams 
rezoliuciją ištirti Baltijos val
stybių okupaciją ir jos padari
nius,

11—- Churchillis savo kalbo
je siūlė nepuolimo paktą su 
Maskva.

— Ryšium su derybom Ko; 
rejoje Anglija ėmė aštriai kal
tinti Ameriką ir pietų Korė
ją.

BIRŽELIS.'2 — Vainikuota 
Anglijos karalienė Elzbieta II 
ir nugalėtas Everestas.

Pijus XII paskelbi šventuosius Marijos metus

11 — mirė kun. A. Šidlaus
kas Vokietijoje..

20 — mirė Detmolde, Vo
kietijoje, rašytojas Vilius Sto
rasta - Vydūnas.

22 — mirė kun. B. Molekai- 
tis,' seniausias lietuvis kunigas 
Albany vyskupijoje.

KOVAS. 8 — N. Mazalaitė 
ir P. Orintaitė gavo Rašytojų 
Dr-jos premijas.

15 — mirė Philadelphijoje 
kun. V. Cėsys, bolševikų kali
nys.

BALĄNDIS. 6-7 — Lietuvių 
seserų kongregacijų konferen
cija Putname, kuri numatė ke
lius lietuviškam auklėjimui."

12 — Dr. A. Maceinai į- 
teikta “Aidų” pirmoji premija

■ už mokslinį veikalą.
14 — mirė adv. J. Grisius, 

Marquette Parko Chicagoje 
parapijos organizatorius.

GEGUŽĖ. 3-4 Vilkas priė
mė nauju nariu “Mažlistuvių 
rezistencijos” ir Vienybės Są
jūdžio atstovus.

i
DEŠINĖJE IŠ VIRŠAUS

1. Vokietijoje mirė lietuvių rašytojas ir filosofas Vilius Sto-

1. Pradėta kanonizacijos byla arkiv. Jurgio Matulaičio- 
Matulevičiaus. 2. Brocktone užbaigta statyti šv. Roko ir šv. 
Kazimiero bažnyčia. 3. Lawrence šv. Pranciškaus lietuvių pa
rapija minėjo 50 metų sukaktį; atvaizde — Lawrence lietu
vaitės, vaišių metu priėminėjo svečius. 4. Bostone Lietuvos 
vyčiai.masiniame kongrese paminėjo savo organizacijos įsikū
rimo 40 metų sukaktį. APAČIOJE TIES VIDURIU: Alto de
legacija su kongr. Ch. Kerstenu lankėsi pas prez. D. Eisenho- 
werį.

— Tornado Michigano ir 
Ohio valstybėse: 227 žuvo, 
1800 sužeisti.

17 — Berlyne prasidėjo dar
bininkų streikas ir sukilimas.

19 — Sovietų šnipai Rosen- 
bergai elektros kėdėje.

25 — Rhee paleido belais
vius.

Buvo tęsiama kova tarp 
JAV ir ir Anglijos dėl derybų 
Korėjoje. Sovietam smūgis — 
Berlyno sukilimas, amerikiečių 
politikai smūgis — Italijos 
rinkimai, po kurių vietoj de 
Gasperi (rugp. mėn.) turėjo 
atsistoti Pella.

LIEPA. 9 — Maskva prane
šė apie Berijos suėmimą.

10 — JAV, Anglijos, Pran
cūzijos už. r. m. konferencija, 
kurioje nutarė kviesti Mask
vą tik į ūžs. r.m. konferenciją.

23 — Atstovų rūmų taisyk
lių komitetas įtraukė į darbų 
tvarką Kersteno rezoliuciją.

27 — Pasirašyta Korėjoje 
paliaubų sutartis.

28 — Atstovų Rūmai priė
mė Kersteno rezoliuciją.

30 — Mirė sen. R. A. Taf
tas.

— JAV nepritarė Eisenho- 
werio, Churchillio ir Malenko- 

v vo susitikimui. JAV sustiprino 
duonos ofenzyvą Berlyne.

RUGPJŪTIS. 5 — Maskva 
reikalavo vėl konferencijos su 
kom. Kinija.

16 — Mirė Latvijos atstovas

Washingtone J. Feldmanis.
18 — Persijoje nuverstas 

Mcssadeghas, grįžo šachas'.
RUGSĖJIS. 6 — Vokietijoj 

parlamento rinkimus laimėjo 
Adenaueris.

26 — Lenkijoje suimtas kar
dinolas St, Wyszynskis.

SPALIS. 8 — Amerika ir 
(Nukelta į 6 psl.)

lietuvių kely
Lietuvių visuomenei 1953 

didelių įvykių nedavė. Tarp 
kasdieninių darbų tiek senųjų, 
tiek ir naujųjų ateivių dėmesį 
bei energiją traukė įprastiniai 
vasario 16, birželio 14 minėji
mai ir dar gausesni vietinių 
veikėjų, parapijų, organizacijų 
jubiliejai.

Nors ir viršūnėms delsiant, 
lietuvių bendruomenė pamažu 
organizuojasi iš apačios — 
nuo, apylinkių ii' apygardų. Sy
kiu su bendruomenės augimu 
stipriau ima reikštis judėjimas 
už lietuvišką mokyklą ir auk
lėjimą, už lietuvišką teatrą, 
silpniau reiškėsi lietuviška 
knyga šiais metais.

Politinės tarpusavio kovos 
tepasireiškė šiekT tiek kongre
so proga dėl Alto ateities; ta
čiau ji jokių permainų nepada
rė.

Judriausias pasirodė veikime 
jaunimas — tiek senosios kar
tos vyčiai, tiek ir jaunieji stu
dentai ir moksleiviai.

Laisvinimo srityje daugiau
sia sujudino Kersteno rezoliuci
ja. Visų lietuvių buvo parodyta 
jai reikiamos talkos. Tai di
džiausias laimėjimas Ameriko
je. • Urugvajuje su lietuviška 
propaganda daugiau pasinešta 
į svetimuosius. Kitos progos 
užimti lietuviškam reikalui 
postus nebuvo išnaudotos dėl 
laisvinamo veiksnių nesutari
mo. f

SAUSIS. 3 — mirė Kazys 
Viesulas, vyčių veikėjas, 1927 
atvežęs Lietuvos kariuomenei 
aukso kardą.

5 — J. Gliaudą gavo antrą 
kartą “Draugo” premiją.

VASARIS. 4 — mirė kun. 
J. Simonaitis, Elizabetho kle
bonas.

7 — Washingtono tradicinia
me tautų festivaly pirmą kar
tą buvo rodyta lietuviškų šokių 
programa.

17 — Brocktone pašventinta 
nauja parapijos bažnyčia.

18 — Pradėta arkiv. J. Ma
tulaičio kanonizacijos byla.

20 — Toronte kuriama nau
ja lietuvių parapija, vadovauja
ma T. B. Grauslio, OFM.

BIRŽELIS. 20—Washingto)ie 
tautininkų sąskrydis su meno 
paroda ir koncertu amerikie
čiams.

LIEPA. 4 — pašventinta 
Marianapoly nauja koplyčia, 
paruošta lietuvių menininkų 
A. Varnelio ir V. Kašubos.

RUGPIŪTIS. 9 — pašven-, 
tinta liet, pranciškonų vienuo
lyne Kennebunke Liurdo gro
ta.

19 — mirė Insbrucke, Aus
trijoje, prof. V. Buinevičius.

21 — Kerstenas, Kižytė ii' 
Rudis išvykos į Europą.

27- 30 — Vyčių 40 metų 
jubiliejinis seimas Bostone.

RUGSĖJIS. 2 — mirė Chica
goje prel. Antanas Briška.

16 — Kunigų Vienybės sei
mas, kuriame nutarta sujung
ti viso pasaulio lietuvius kuni
gus.

SPALIS. 20 — Televizijo
je vysk. F. Sheen kalbėjo apie 
Lietuvą.

LAPKRITIS.. 8 — Enciklo
pedijos pirmo tomo pasirody
mas.

30. Kersteno komisija pra
dėjo apklausinėti dėl Baltijos 
okupacijos.

GRUODIS. 8 — pašventinti 
pamatai naujai lietuvių Auš
ros Vartų bažnyčiai Montrealy.

rasta - Vydūnas. 2. Lietuvos'pranciškonai Kennebunk Port, 
Me., Marijos garbei šią vasarą pastatė Liurdo grotą. 3. Ker
steno komisijos posėdyje New Yorke apie bolševikų žiaurumus 
liudijo vienas kaukėtas liudininkas, kuris patraukė visų laik
raščių dėmesį. 3. Alto delegacija pas kongr. Leon E. Allen, 
Taisyklių pirmininką, priėmus Kersteno rezoliuciją.
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• Waterburio Apylinkės 
Bendruomenė rengia puikų 
N. Metų sutikimą, kuris įvyks 
48 Green St., klubo svetainėje. 
Gros geras orkestras, įvairi 
puiki programa. Bendruomenė 
kviečia visus Waterburio ir a- 
pylinkės gyvenančius lietuvius 
atsilankyti į N. Metų sutikimą. 
Bilietus galima įsigyti pas val
dybos narius ir spaudos kny
gyne prie bažnyčios.

• Worcester, Mass. — LDS 
7 kuopos metinis susirinkimas 
įvyksta sausio 3 d., tuojau po 
mišparų, 4:30 v. p.p., šv. Ka
zimiero salėje. Visi nariai kvie
čiami dalyvauti ir užsimokėti 
už “Darbininką”, kuris LDS 
nariams ateinantiems metams 
kaštuos $5.00. Be to bus kitų 
reikalų svarstymas, bus renka
ma valdyba 1954 metams.

Komitetas

\ IŠ VISUR"

ŽIEMOS MALONUMAS automobilistui. Iš po nakties nežinomasis
Chicagos automobilistas turi nusikasti 3 coliu sniego sluoksnį nuo

Chicago, Ill. i
C? 7

Lietuvių Auditorijoje vyks- 
tančą meno parodą gausiai vi
suomenė lanko ir perkasi mū
sų menininkų kūrinius. Nupirk
ti keli kūriniai prof. J. šlape
lio, J. Pautieniaus, B. Murino, 
Stančikaitės ir kitų.

Lietuviai, dirbą Edison kom
panijoje, pasirūpino sudėti au
kų ir užsakyti Care siuntinėlių 
Vokietijoje pasilikusiems lietu
viams.

Švenčiu sveikinimai—Seasons Greetings

s 
* B 
v H 
it.
if. 
B 
4f. 
B

HAPPY NEW YEAR
O R R’ S 

Radio and Television 
Service 

1442—119th St. Whitins, 
Whiting 1687

I11<1

&
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&
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Hartford, Conn. — Vietos 
Alto ir Balfo skyrius likusių 
V. Europoje lietuvių tremtinių 
naudai vykdo drabužių ir ava
lynės rinkliavą — vajų. Jau 
surinkta ir per Balfo centrą 
pasiųsta 2182, svarai. Be to, 
švenčių proga, pasinaudojant 
teikiama lengvata, esantiems 
ligoninėse ii’ sanatorijose pa
siųsta 100 Care siuntinių po 
11 sv. maisto.

Alto ir Balfo skyriaus susi
rinkimai įvyksta kiekvieno 
mėn. antrą penktadienį 7 vai. 
v. parap. mokyklos patalpose. 
Skyriaus valdyba kviečia at
stovus, skyriaus narius ir vi
sus geraširdžius hartfordie- 
čius ir apylinkės lietuvius kuo 
gausiausiai į 'susirinkimą atsi
lankyti, prisidėti darbu ir au
komis prie vykdomo drabužių 
ir avalynės vajaus ir tuo pa
lengvinti V. Europoj^ likusių 
brolių sunkią būklę.

Šia proga malonu paminėti, 
kad skyriaus valdyba gauna 
visokeriopą paramą iš prel. J. 
Amboto, jo padėjėjų kunigų ir 
daugelio be pažiūrų skirtumo 
lietuvių hartfordiečių. Pasi
gendama, kad į skyriaus veiklą 
kol kas nedaug įsijungia nau
jai atvykusiųjų lietuvių.

Kitas susirinkimas bus 1954 
m. sausio 8 d. 7 v.v. par. mo
kyklos patalpose.

Bendruomenės veikla.
Naujas LB pirmininkas Ba

lys Raugas visa savo energija 
ir pajėgomis ėmėsi didžio dar
bo mūsų lietuviškoj visuomenėj. 
Jis parvyko iš lietuvių kongre
so Chicagoj, dar labiau pasiry
žęs dirbti ir aukoti lietuviams 
ir lietuviškumui. Neužtektų tik 
gražių žodžių naujam LB pir
mininkui, nes jie turėtų būti la
bai gražūs ir didingi. Mes tiki
me, kad ir visuomenė supran
ta jo didelį pasiaukojimą lietu
vių visuomenei. Juk jis visur 
pirmas — bendruomenėj, ra- 
movėnų veikloj, radijo progra
moj, šeštadienio mokyklos dar-' 
be ir kitur. Sveikiname naujo
se pareigose, bet nė todėl, kad 
tik sveikinti, bet kad sutartinai 
pagelbėtumėm ir toliau lietu
viškai bendruomenei kilti ir 
dirbti savo didelius darbus, ku
riem ji skirta.

LB darbų planas suaustas 
labai didelis ir gražus. Dabar 
tik tenka laukti iš visuomenės 
tiems darbams paramos. Vie
nas didžiausių uždavinių —su
rengti Lietuvos Nepriklauso
mybės šventės minėjimą. Nu
matyta kviesti Čiurlionio an
samblį iš Clevelando ir lietu
viams dirbantį kongresmaną 
Ch. Kersteną.

kestras. Visas pelpas bus ski
riamas šeštadienio mokyklos 
reikalams, o ši mokykla labai 
daug gera daro vaikučiams ir 
jiems reikia paramos. Naujie
ji Metai bus pradėta laukti nuo 
9 vai. vak. gruodžio 31 d. Tą 
valandą laukiama daugiausiai 
lietuvių Naujųjų Metų sutiki- 

. me. X.

Kun. Ig. Albavičius, šv. An
tano par. klebonas Cicero, lie
tuvių Vasario 16 gimnaziją 
remti Vokietijoje ne tik veltui 
leido naudotis parengimui pa
talpomis, bet dar parėmė pini
gine savo auka. Jo vardas įra
šytas į garbės aukotojų kny
gą.

Dariaus ir Girėno moterų 
271 vieneto komisija, kurią 
sudaro Margarita Preplica,1 
Paulina Klikūnienė ir Mary j 
Martin, aplankė Hines . ligoni
nėje sergančius veteranus ir 
jiems įteikė kalėdinių dovanė
lių.

SEASON’S
BEST WISHES 

to all our 
Wonderful Friends 

Henry Bros.

228 N. La Salle St.
CEntral 6-7565

HAPPY HOLIDAY SEASON 
TO ALL 

From

Oak Lawn Trust

5310 95th St.
GArden 2-3500

S 
f

Bol. Brazauskas,
Skyriaus sekretorius.

Visi į Naujųjų Metų 
sutikimą!

LB su lietuvių klubu rengia 
šaunų Naujųjų Metų sutiki
mą. Programoj bus įdomūs lin
kėjimai vieni kitiems galės 
pasakyti visus savo širdies svei
kinimus. Be to, visi galės šok
ti, nes gros smarkus Trio or-

1953 METAI
(Atkelta iš 5 psl.)

Anglija s.utarė grąžinti Italijai 
Triesto A zoną.

13 — Urugvajaus parla
mentas paskatino vyriausybę 
remti Lietuvos laisvės kovą.

15 — Pradėjo negrįžtančių 
belaisvių “smegenų plovimą.”

21 — Kard. Spellmanas kal
bėjo per Amerikos Balsą apie 
tautų išlaisvinimą.

Aprimo ginčai dėl Korėjos 
tarp Anglijos ir Amerikos. Pa
čioje Amerikoje buvo ryškina
mas nusistatymas dėl nepuoli
mo sutarties su Maskva 
(Knowlando pareiškimai).

LAPKRITIS. 3 — Amerikos 
skundas JT dėl masinių žudy
mų Korėjoje.

7 — Politinių kalinių diena 
ir piketavimas prieš Sovietus.

8 — Portugalijoje parlamen
to rinkimai; opozicija negavo 
nė vieno atstovo.

— Sustiprėjo Amerikos kova 
prieš Sovietus per JT: skundas 
prieš Sov. Sąjungą dėl priver
čiamojo darbo stovyklų, skun
das dėl Korėjos žudynių, skun
das dėl Sovietų gandų, jog A- 

, merika vartojusi bacilas. Vidu
je susikirtimas tarp demokra
tų ir respublikonų dėl White ir 
kitų sovietinių agentų.

GRUODIS. — 3 Kerstenas 
kvietė Višinskį pasiaiškinti. 5- 
8 Bermudos konferencija, kuri 
pasiūlė Maskvai nepuolimo su
tartį.

8 — Pijus XII paskelbė 
rijos šventuosius metus.

— Eisenhowerio kalba
atomo kontrolę ir vartojimą 
taikos reikalams.

12 — Derybos dėl politinės 
konferencijos Korėjoje nutrū
ko.

23—Baigėsi “smegenų valy
mas” Korėjoje.

Aiškėja, kad iš Korėjos de
rybų nieko neišeina, kad Pran
cūzija ir toliau nori atidėlioti 
Europai vienyti sutarčių tvirti
nimą. Per metus Amerika lai- 
kėis lūkuriavimo taktikos. A- 
merikai stoja klausimas, ar ir 
toliau lūkuriuoti, ar šaltojo ka
ro tempą stiprinti ir žygiuoti 
pirmyn. Dulles pasirinko ant
rą kelią ir paspaudė Prancūzi
ją. Bet tai jau ne pirmas pa
spaudimas^ Kai Dulles vasario 
mėn. skyrė terminą Europai 
vienytis ir iš to nepadarė jokių 
išvadų, Europa tikisi, kad ir 
dabar grasinimas nebus įvyk
dytas.

Su neišspręstais klausimais 
ir dar su papildomu klausimu, 
ar Amerika pasiryš žygiuoti 
pirmyn ar stumdysis politinėje 
rinkoje toliau — pereiname į 
Naujus metus.

SEASON’S GREETINGS 
from i 

PANAMA-BEAVER, Inc. 
2633 Touhy Ave. 

Ambassador 2-4800
Call your Panama-Beaver Man 

“Always a Live Wire’’
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LINKSMŲ ŠVENČIŲ 
ir laimingų bei sėkmingų 

NAUJŲ METŲ 
mūsų geriesiem lietuviam 

draugam

Wonderland 
Ballroom

2940 Milwaukee Ave. 
AL 2-9799

BEST WISHES

TO ALL OUR FRIENDS
May the coming year 

bring
Peace and Prosperity 

to all.

SEAR S
1334 East 79th St. SAginaw 1-1700

CHICAGO, ILL.

ROEBUCK & CO
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LINKSMŲ ŠVENČIŲ 
ir laimingų

Naujų Metų visiems

Pioneer Aliasr

Liquors, Ine..
2227 S. La Salle St.

CA 5-3100

LINKSMŲ KALĖDŲ 1 
ir

Laimingų Naujų Metų 
mūsų 

prieteliams ir 
klijentams

linki-

Jūsų kaimynas Drug Store

The Ashland Drugs
ŠVENČIŲ PROGA 

sveikina draugus lietuvius
Mišios vidurnaktį, g- paprastom 

dienom 6:30, 8, 9, 10, 11 
ir 12

KUN. JOS. C. HEMRICK
St. Francis Borgia

parapija
8000 W. Addison St.

ŠVENČIŲ PROGA 
SVEIKINA VISUS SAVO 

DRAUGUS

R. J. Mrisek and Co
1801 S. California Ave.

CRawford 7-1920

To All Our Friends 
HOLIDAY GREETINGS

From
WESTERN POULTRY

& EGG CO.
941 N. Western Ave.

SEASON'S GREETINGS 
John S. Clark—County Assessor 

Frank 
Ward 

Daniel J.
30th Ward Regular 

Democratic Organization 
215 S. Cicero Ave.

L. McPartlin — 
Committeeman 
Roman—Aiderman

.4

5659 S. Ashland
REpublic 7-9482

Alexander and
Alexander

135 S. La Salle St.

linki 
savo lietuviams 

draugams 
geriausių 

linksmiausių
Švenčių

Visiems mūsų 
nuoširdžiausi sveikinimai

Tegul 1954 atneša Jums naujos 
vilties ir geros laimės.

Duchess Bridal

12759 Western Ave.
FU 8-2580 Blue Island

ŠVENČIŲ PROGA
S v e i kiną

Dr. Agnes L. Karwoski
2100 VV. 35th St.

VI 7-3355

HOLIDAY HAPPINESS

'6 & ’6’ &’ & A...----- ....|
xonpm Iml aii mn! vieipmfi’ .S'*. Mb

We are grateful for the custom of F) 
extending Christmas greetings. It $;• 
gives us an opportunity to tell yea 

how much we appreciate your 
friendly patronage.

National Security Savings & 
& Loan Association

3235 W. 26th St. Bishop 7-1818 į?

new

Švenčiu

Visiems draugams ir kaimynams 
džiaugsmą paskelbiam. Puikiu daik
tų Jums krautuvė pilna dėl ateinan
čių Naujų Metų.

linkėjimai visiems

BOWMAN DAIRY
140 W. ONTARIO Superior 7-6800

CHICAGO, ILL.
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HOLIDAY CHEER TO ALL
74 
$

TO YOU AND YOURS.
May Your Days be Filled 

with Good Cheer and
Fellowship throughout ’54

WISHOUR HOLIDAY

Ice Cream Drivers & Workers Union
LOCAL 717

130 N. WELLS ST. RAndolph 6-4452
CHICAGO i

4
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May Your House 
vibrate 

with laughter and merriment 
this wonderful 

Christmas Season

International Harvester Co.
611 W. ROOSEVELT RD. MOnroe 6-4980

CHICAGO, ILL.

our Friends
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THE SEASON’S GREETINGS
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Chicago
6234 S. Western

Come to you 
with our warmest wishes 

for your 
Christmas and New Year’s 

Happiness

Savings & Loan Ass’n
Ave. GRovehill 6-7575

CHICAGO, ILL.
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Holiday
Greetings to all

LUSE - STEVENSON CO
74
74
74 

.74

873 W. BLACKHAWK MOhawk 4-3900

CHICAGO, ILL.

6
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HOLIDAY GREETINGS y SPORTAS
TIME OUT FROM BUSINESS

TO WISH YOU THE BEST

O’MALLEY & McKAY
• INCORPORATED •

222 W. ADAMS CE. 6-5206

CHICAGO, ILL. ,

N. & A A '<& "A A A A A A A A A A & A A A A A A _A-£
SEASONS GREETINGS j?

O, 5>.
Best Wishes for a very Mery Qhristmas 

and a prosperous and successfull.
i<S; • New Year.
Ž HOT POINT CO. |
j®; 5600 W. TAYLOR ST.

CHICAGO, ILL. &

?. .$ $ $ $ $ ® ® $ $ $ $ $ $ & ®
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IŠTIKIMAS ŠUO
Vestfalijoje, Vokietijoje, vie

nas ūkininkas pardavė savo
giminei aviganį trejų metų šu
nį. Naujasis savininkas išsive

North Avenue Federal Savings
< & Loan Association >:
J; 500 W. North Ave. MOhawk 4-4320 :J:
g CHICAGO, ILL. if:
^S; ;2‘*.
$ ® ® V’ 5X ® ® ® ® .V 5>‘ ® ® ® ®

Džiaugiamės švenčiu metų proga galį 
pasveikinti |&

daugelį savo lietuvių klientų.

g x SKAJA FUNERAL HOME . |
•J 3656 W. BELMONT AVE. / g

Dorothy Skaja, laidotuvių direktorė 'J?
g Bernard Shap, Jr., balzamuotojas w

:J®šSr=?šrw:«į«tj-s’tį swį wh swj-saj -sKį ffisr’tjsaa-««i«SiW «sr=?w«®S'!S?se?rs
S ............./............................................ • '4

Lnksniiausiii švenčiu visiems!

Iš pat širdies gelmių linkime Jums 
viso geriausio per šventes ir pasise
kimo ateinančiais Naujais Metais. ?

DIEVAS TELAIMINA JUS! j

nevi veAR
PROSPFROHX

§

s į 
s a

New Lenox Lumber & Hardware Co
WOLF ROAD MOKENA, ILL.

Mokena 3241
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OUR BEST WISHES FOR 
A HAPPY HOLIDAY 

AND
A PROSPEROUS 1954

SEARS ROEBUCK & CO. 
452 STATE ST. 

HAMMOND, IND.

a

SPORTAS PASAULY7
Prancūzijos futbolo rinktinė 

laimėjo tarpvalstybines rung
tynes prieš Luksemburgą re
zultatu 8:0. ij

Čekoslovakijos futbolo rink- ( 
tinė sužaidė lygiąsias su Rusi
jos futbolo komanda 1:1.' 
Rungtynes stebėjo 55,000 žiū
rovų.

Iš Argentines j Ispaniją at
vykusi Independiente klubo 
komanda sužaidė futbolo rung
tynes su Sevillos futbolo klu
bu; varžybos pasibaigė 1:1.

Prancūzijos rugby rinktinė 
susitiko su Vali jos atstovais, 
kuriuos prancūzai nugalėjo 
23:22.

Italijos futbolo rinktinė nu
galėjo Čekoslovakijos rinktinę 
3:0. Įdomu pastebėti, kad pas
kutiniu metu italų komanda 
šiek tiek sustiprėjo. Iki šiol jie 
vis dar negalėjo atsigauti nuo 
tragiškos lėktuvo katastrofos, 
per kurią žuvo dauguma Ita
lijos rinktinės žaidėjų.

Shirley Fry laimėjo Barran- 
ųuilla teniso turnyro moterų 
grupės varžybas, finale nuga-1 
Įėjusi Hart per 3 setus. Vyrų 
grupės laimėtoju tapo ameri-' 
kietis Larsen.

Jau pagarsėjęs australas
John Landy šiomis dienomis 1• 
mylios atstumą nubėgo per 
4:02 min. Tai trečia savo ge
rumu pasekmė pasaulyje ir da
bai’ vėl pradėta bandyti, ar j-'
manoma nubėgti mylią per 4
min. Pasaulinis rekordas pri
klauso garsiajam švedui G. 
Haegg per 4:01, 4 min.

Argentinos vyriausybė nu
pirko Anglijoje arklį Aristo
phanes, už kurį sumokėjo 
§4,680. Tai didžiausia suma, 
•kuri buvo išleista perkant dar 
treninge esantį arklį. P. V.

Įvairenybės

žė šunį automobliu už 140 ki
lometrų. Po trijų dienų buvęs 
savininkas išgirdo nakčia
krapštantis į duris. Atidaręs 
pamatė savo šunį sugrįžusį, bet 
kruvinais nagais, išvargusį 
tiek, kad nuo savo migio tris 
dienas nesijudino ir nieko ne
ėdė. Paskui vėl atsigavo ir jau 
liko pas senąjį šeimininką.

Popierius iš stiklo
Amerikos mokslininkams pa

sisekė pagaminti popierių iš 
stiklo. Jis neturi jokių kitų 
priemaišų. Naujasis popierius 
labai gerai panaudojamas įvai
riems filtravimams ir izoliaci
jai. Jo gamybai naudojamos 
paprastos popieriaus gaminimo 
mašinos ir susukamas taip pat 
į didelius rutulius.

— Kuo norėtum būti: milio- 
nierium ar džiovininku? — 
kalbėjosi du.

— Koks klausimas? Aišku 
milionierium!

— O aš bevelyčiau džiovi
ninku, nes pagal medicinos da
vinius džiovininkų temiršta tik 
40 procentų, o milionieriai visi.

IŠNUOMOJAMI su baldais 
kambariai vyresnio amžiaus 
dirbančiai moteriai, leidžiama 
naudotis virtuve, prieinama 
kaina ir pirmenybė duodama 
lietuvei. Middle Village, tel. 
DA 6-3162.

' ~ I 
Stephen Bredes Jr. | 

ADVOKATAS
I / I

37 Sheridan Ave., 
Brooklyn 8, N. Y.
Tel. APplegate 7-7083

Ir justi patikimas
Fordų pardavėjas turi

VARTOTŲ AUTOMOBILIŲ IR SUNKVEŽIMIŲ

■ įsigyk NAUJO AUTOMOBILIO 
važiavimo pasitikėjimą

VARTOTO AUTOMOBILIO kaina!
F.D.A.F.

JOHN DERUHA, M. D. ' i 
Inkstų, pūslės, odos, kraujo, vidurių ir kitų ligi] gydytojas ; 
Apžiūrėjimas ir kraujo tyrimas 3 dol. Priėmimo valandos 10-2 ir 4-9 Į 

Mokslus baigęs Europoje ,
128 E. 86th STREET NEW YORK CITY

Virš Lexington Ave. požeminio traukinio stoties. Lengva privažiuoti ! 
iš visur. Atskiri laukimo kambariai vyrams ir moterims.

įiiiiiii m m linini iiitDiiiiiiiiiiiiii.iiiiiiiHumiiiiiiiiiiiiii  m ?iin iiiiiiiiti o ini;,! ii iiiiniuiiiininiiiiniiiiiiiiiiniiiiiiiiiiiliiiiii'Įi  

| Tel. APplegate 7-0349 f
j TELEVIZIJOS ir RADIO TAISYMAS Į 
Į BANGA į
I 34Ū RIDGEWOOD AVE. BROOKLYN, N. Y. Į

j Garantuotai taisoma televizija, kambariniai bei auto radio, Z
, stiprintuvai (amplifiers), plokštelių automatai Į 

(record changers). Z
f Aptarnaujami rajonai: Brooklyn, Maspeth, Woodhaven, r 
i Richmond Hill, Ozone Park, Forest Hill, Jamaica.

Darbas atliekamas prityrusio techniko, pripažinto Z 
RCA Instituto, New Yorke. F

i Darbo valandos: kasdien nuo 1 vai. j/.j)._iki 7 vai. vak. ir * 
šeštadieniais nuo 9 vai ryto iki 6 vai, vak. z 

Thi' n i- i įmini i i l ihiiiI .nu iiiiiiiiitniiuiiirininii ii.inii. i. innininm n num n i nunnn iiin'iuniiniiiiiii
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JOIN OUR NEW

Deposits made on or before the 10th business day 
of January, April, July and October and the 3rd 

business day of all other months draw interest 
from the first of such month if left to the 

end of the quarterly dividend period.

CHRISTMAS CLUB NOW
Latest 1 / (jl Credited and

Interest /2 /O Compounded
Rate 1---- ' Quarterly

A Year
On Regular Savings Accounts 

Interest starts the first of the month 
on sums from $25. to $10,000.

135 BROADWAY at BEDFORD AVE.
539 Eastctn Parkway at Nostrand Avenue 

Your Deposits in This Bank Are Fully Insured 
Up to $10,000.

Member Federal Deposit Insurance Corporation

JŪSŲ VARTOTO AUTOMOBILIO GE
RIAUSIA VERTĖ YRA jūsų pati

kimo FORDU PARDAVĖJO 
ATRAMA

Tel. EVergrcen 6-5181

KARL EHMER- PORK STORES
Geros rūšies įvairios mėsos, paukštiena, dešros, kumpiai 

ir kiti maisto produktai šiose krautuvėse:
185-24 Hųrace Harding Blvč 
Fresh Meadows, Flushing 
219-17 Jamaica Avenue 

Queens Village, N. Y.
176 Rockaway Avenue 

Valley Stream, N. Y.
4380 White Plains Road 

Bronx, N. Y.
19 West Post Road

-White Plains, N. Y. 
MAIN STORE

6202-10 MYRTLE AVE. GLENDALE 27, N. Y.

69-38 Myrtle Ave.
Glendale, N. Y.

136-59 Roosevelt Avenue 
Flushing, N. Y.

68-38 Forest Avenue
Ridgewood, N. Y.

60-04 Woodside Avenue 
Woodside, N. Y.

REMKITE • TUOS BIZNIERIUS, KURIE 
SKELBIASI “DARBININKE”.

| PARDUODAM NAMUS
L Turime gerų namų pardavimui—Woodhaven, Richmond 
!' Hill ir kitose apylinkėse. Taipgi išnuomojame kambarius 
j! ir patarnaujame visokios apdraudos (insurance) reikaluose 
į — greitai ir gerai.
| J. P. MACHULIS

REAL ESTATE & INSURANCE
i’ 8656 85th Street, Woodhaven 21, N. Y.
L Tel. Virginia 7-1896

1

7



8 D A n B I M 1 M K A S 1953 m. gruodžio 29 d., nr. 92

Kun. V. Bagdanavičius,
“Draugo” dienraščio redak

cijos atstovas lankėsi New 
Yorke ir gruodžio 27 d. suren
gė vakarienę Draugo romano 
konkurso jury komisijos na
riams. Vakarienėje dar daly
vavo prel. J. Balkūnas,. S. 
Narkeliūnaitč ir “Darbininko“ 
redakcijos atstovas. Pr. Nau
jokaitis — jury komisijos pir
mininkas pasidžiaugė gražiu 
romanų konkursu. Premija bus 
įteikta sausio 3 d. Chicagoje.

Kalėdų eglutę
rengia ' Maironio mokykla 

sekmadienį, sausio 3 d. 4 v.v. 
Apreiškimo parapijos salėje 
Brooklyne. Programoje bus 
vaidinimėlis “šventoji naktis”, 
dainos, deklamacijos ir muzi
ka. Kalėdų senelis apdovanos 
vaikučius. Visi nuoširdžiai 
kviečiami dalyvauti ir paremti 
besimokančio jaunimo šventę.

Tėvų Komitetas ir 
Mokytoji? Taryba

WATERBURIO TEATRAS
VĖL BROOKLYNE ZUZANA GRIŠKAITE

Liet. Kat. Darbininkų
klubo narių susirinkimas į- 

vyko gruodžio 12 d. Angelų 
Karalienės par. salėje. Neatsi
lankius pirmininkui,- susirinki
mą pradėjo malda ir jam pir
mininkavo P. J. Montvila. Bu
vo perskaitytas Balto atsišau
kimas ir paskirti 5.00 aukų bei 
kun. J. Bertašiaus iš Winipego 
padėkos laiškas už jo statomai 
bažnyčiai suteiktą auką. Klubą 
atstovauti Katalikų seimelyje 
buvo išrinkti: O. Bražinskienė 
ir P. Montvila. Penkerių klubo 
gyvavimo metų sukakties mi
nėjimo reikalu kalbėjo S. K. 
Lukas, O. Baniulienė ir P. 
Montvila. Nutarta šį reikalą 
spręsti sekančiame susirinki
me, kuris įvyks toje pačioje 
Angelų Karalienės salėje ko
vo 14 d. 6 vai. v. Tą pačią die
ną 11 vai. yra užprašytos šv. 
mišios už visus gyvus ir miru
sius klubo narius.

Pranešimą apie arkiv. J. 
Skvirecko jubiliejinį minėjimą 
ir įvykusią Kat. Dieną padarė 
K. J. Krušinskas, S. K. Lukas 
ir P. J. Montvila, kuris dar 
nušvietė ii’ New Yorko Liet. 
Tarybos veiklą bei paskelbė, 
kad Vasario 16-sios minėjimas 
bus vasario 14 Webster Hall, 
N.Y. S. K. Lukas

To All Our Friends & Customers
We wish a very

Healthy, Happy, Prosperous 
New Year

JWhite EaMe Marketc?
628 5th Avenue

SO 8-7347 B’klyn, N. Y.

Į “Pirmiausia užeik pas Adoma” Į
Būsi greitai ir mandagiai Į I l

aptarnautas.
i VISAIS SAVO DRAUDIMO IR Į i REAL ESTATE REIKALAIS ! t »I I
Į Adam Realty Co. Į

1140 EAST JERSEY ST.
ELIZ., N. J.

I >
j Adam Stankūnas EL. 4-1570 >

j SCHOLES BAKING. Inc. 1
► V. Lukas — Vedėjas <
► 532 Grand St., Brooklyn. N. Y. <

Tel. EVergreen 4-8802 <
* Lietuviška duona — geriausia <
► duona. Mes kepame duonas, py- j 
1 ragus ir pyragaičius pagal visų < 
k skonį. Tortai, ypatingai pyragai ’ 
f vestuvėms, krikštynoms ir ki- <
► tokioms iškilmingoms progoms, j 
J Užsakymai išpildomi kogeriau- <
► šiai. Išvežtajame i krautuves ir Į
* privačius namus. <
t i

GREETINGS TO ALL

$ ’6‘ $ Įgi $ ĮAį & ift’ /į &

HAPPY NEW YEAR! .

S ALLIANCE HALL >
t .

195 GRAND STREET BROOKLYN, N Y i?:

New Year’s Party by reservation only. 
a*!į; BIT L

w $ v; ®

Linksmiausių ir laimingų Naujų Metų 
linkime visiems mūsų prieteliams lietuviams

ELENA POVILANSKIENR
IR DUKRELE ELVIRA

RESTAURANTAS, BARAS IR SALĖ 
pramogom ir suėjimam.

158 GRAND STREET Brooklyn, N. Y.
Tel. EV. 4-9737

IK

Prieš metus Waterburio 
Lietuvių Scenos Mėgėjų Teat
ras du kartus sėkmingai pasi
rodė .suvaidindamas “Mokyk
los draugus” ir “Svetimas 
plunksnas”. Brooklyniečiams 
jie jau gerai pažįstami ir la
bai mėgiami. Jie yra pasirįžę 
ir trečią kartą Brooklyną ap
lankyti. Sausio 10 d., 5 vai. p.p. 
Apreiškimo parapijos salėje 
tas pats teatras suvaidins “Te
ta iš Amerikos” — trijų veiks
mų komediją .sulietuvintą J. 
Audronio, režisuoja Jonas Bra
zauskas, dekoracijos K. Jatu- 
žio. Pastatymo globėjai —Wa
terburio ateitininkai.

Po švenčių nuovargio, vi
siems vaidinimų mėgėjams bus 
malonus atsigaivinimas pama
tyti linksmą komediją. Po vai
dinimo šokiai. Gros geras or
kestras, veiks bufetas. Visi 
maloniai kviečiami dalyvauti.

Ruošia Ateitininkų Federa
cijos Vyr. Valdyba.

Visuotinis studentų 
suvažiavimas

šaukiamas sausio 2-3 d. New 
Yorke. Suvažiavimas prasidės 
sausio 2 d. 9 vai. ryte Angelų 
Karalienės par. salėje. Dieno
tvarkėje yra numatyti sąjun
gos skyrių bei centro valdybos 
pranešimai, pavyzdinis sky
riaus susirinkimas. Be to, bus 
svarstomi ir statuto keitimo 
klausimai. Sausio 3 d. įvairios 
komisijos turės savo viešus po
sėdžius. Po to 11 vai. bus iš
kilmingos pamaldos Apreiški
mo par. bažnyčioj, o 12:30 vai. 
iškilmingas uždarymo aktas.

Suvažiavimo proga sausio 2 
d. Grand Paradise salėje, 320 
Grand St., Brooklyn, 7:30 vai. 
v. ruošiamas viešas meno va
karas su šokiais, grojant A. 
Jazavito orkestrui. Visa lietu
vių visuomenė yra nuoširdžiai 
kviečiama atsilankyti į meno 
vakarą ir dalyvauti iškilminga
me uždarymo akte.

ZUZANA GRIŠKKAITE
sužavėjusi publiką ir kriti

kus savo sėkmingu koncertu 
muzikos įžymybių namuose— 
Carnegie Hall New Yorke, 
gruodžio 31 d. praturtins Stu
dentų Ateitininkų Sąjungos 
rengiamą Naujųjų Metų Suti
kimą. šiame baliuje, kuris pra
sidės 9 v.v. puikioje Hotel Bos- 
sert Georgian Terrace salėje, 
prie Montague h' Hick gatvių 
kampo Brooklyne, N. Y., me
ninę programą išpildys solistė 
Zuzana Griškaitė, pianistė Ju
lija Rajauskaitė - šušienė ir 
aktorius Vitalis Žukauskas, šo
kiams gros pagarsėjęs J. Vede- 
gio orkestras. Kas norėtų re
zervuoti sau stalus, prašomas 
skambint GL 5-7281.

From
John Broschak & Zygmunt 

Berezowsky
of the

BERRY FUNERAL HOME, Inc.
525 E. 6th Street, N. Y. C.

AL 4-5746

To All Our Friends & Patrons 
Best wishes for a Happy, 

Healthy, Plentiful 
NEW YEAR

Charles Czalczynski Carroll 
Attorney at Law

31 St. Marks Place — N. Y. C. 
OR 4-6559

EVergreen 8-9770

Joseph Garszva
GR ABORTUS 

BALSAMUOTOJAS

231 Bedford Ave.
Brooklyn, N. Y.

411

ZUPP’S BAR & GRILL
“Kur geriausi draugai susitinka”

JOSEPH ZEIDAT, JR., Savinirtkas

Šv. Kalėdų ir Naujų Metų proga daug džiaugsmo 
ir laimės linkime visiems lietuviams 

žinomiems ir nežinomiems.

GRAND STREET Brooklyn, N.
Tel. EV. 4-7729

I LIETUVIŲ SPORTO KLUBAS |
SVEIKINA NAUJŲ METŲ PROGA 

visus sportininkus, 
narius, rėmėjus, visus futbolo mėgėjus, 

bei tuos, kurie 
neapleidžia sekmadienio rungtynių.

KLUBO VALDYBA

Veteranams ir jų šeimoms
Social Security administra

cija praneša, kad neseniai įvy
ko atitinkamo įstatymo pakei
timas, kuris pramato, kad tie, 
kurie 1953 gruodžio 31 d. tar
nauja arba po tos dienos pradės 
tarnauti karinėje tarnyboje, 
gaus nuolatinius “social secu
rity” kreditus, kurie bus tokios 
pat rūšies kaip ir gaunami už
darbą. Kreditai bus įskaitomi jii 
į ‘old age” ir žuvusiųjų šei- Jį 
moms mokamus pinigus.

BEST WISHES
For

A Happy, Prosperous, 
Plentiful

N ĘW YEAR

Stop - Fire, Inc.
125 Ashland Ave.

TR 5-9811

Tel. EVergreen 7-4335

Stephen Aromiskis
(ARMAKAUSKAS)

Graborius - Balsamuotojas
MODERNIŠKA KOPLYČIA

423 Metropolitan Ave.
Brooklyn, N. Y.

Naujų Metų šventėse sveikiname ir linkime 
visiems mūsų draugantys džiaugsmo ir laimės!

B’klyn, N.

: The WILLIAMSBURGH 
SAVINGS BANK OF 

j- BROOKLYN, N. Y.
Extends 

To All Its Friends and 
Depositors 

BEST WISHES FOR 
A HAPPY NEW YEAR

ft

ft 

ft 

ft 

ft

ft 

ft

Tel. ŠTagg 2-5043

Matthew P. Ballas 
(BIELIAUSKAS) 

funeral Home 
M. P, RALLAS — Direktorius 
alb. baltrunas-balton 

Reikalu Vedėjas 
660 Grand Street 
Brooklyn, N. Y.

NOTARY PUBLIC

JERRY & SAM
PARKSIDE BAR & GRILL

Vieta, kur dirba JexTy Tamkevičius iš Shenandoah, Pa., 
žinoma geriausiu patarnavimu.

371 UNION AVENUE ' Brooklj'11' N- Y.
Tel. EV. 4-9460

H' i
g M. & Z. Auto Collision Works g

if

te W W & & &&■&&&#£

jei Sveikinu Naujy Mėty proga
Ji visus savo kostumerius,

namų ir insurance, pirkėjus bei
"i pardavėjus, L:

taip pat visus kitus savo draugus,
X: linkėdamas jiems

laimingai praleisti šventes ir 
daug laimės ateityje.

S JOSEPH VASTUNĄS ' ®

IŠNUOMOJAMAS 3 kambarių 
ir maudynės butas su patalpa 
bizniui. Tinka grožio salonui, 
kirpyklai, foto salonui ir kL 
504 Wilson Ave. (važiuoti BMT 
14 St. Canarsie Line iki Halsey 
arba Wilson Ave. station). Ga
lima pažiūrėti kiekvieną dieną 
po 6 v.v. šeštadieniais ir sek
madieniais visą dieną.

; ,.'«Sr«sSire?Srs®Srt^
, Best Wishes For A Healthy, $

r.F

Happy New Year
MATTY’S j 

delicatessen į 
For Better Food & Service .« 
Irene * Matthew Jagusiais .«

ST. 8-5203 S
706 — 6th Ave. So. B’klyn, N. ?• |

J. B. SHAEINS-
ŠALINSKAS

Laidotuvių Direktorius 
84-02 JAMAICA AVE.

(prie Forest Parkway Station)
Woodhaven, N. Y.

Suteikiam garbingas laidotuves.
Koplyčios nemokamai visose 
miesto dalyse; veikia ventiliaci
ja.

Tel. Virginia 7-4499

$

SVEIKINA 
• i

Kalėdų Švenčių ir Naujų Metų proga 

visus savo klijentus.

Senuosius Metus Palydėti Naujuosius Sutikti
Ateikite j Studentų Ateitininkų Sąjungos rengiamą

108-07 Liberty Ave. Richmond Hill, N. Y.
Tel. VI. 8-2239

jį); ,’S^.
& V. 9 $ ® ® ® ® ®

Laimingiausių Naujų Metų 
* 

linkime visiems v geriems lietuviams
mūsų nrieteliams ir bičiuliams

492

REPUBLIC BAR & GRILL
I. SUTKUS IR ŠEIMA s

GRAND STREET BROOKLYN, N. Y.
Tel. EV. 4-8969 •

Naujųjų Metų
SUTIKIMĄ

Gruodžio 31, ketvirtadienį, 9 vai. vak. Georgian Terrace 
salėje, Hotel Bossert, kampas Montague ir Hick gatviy, 
Brooklyn, N. Y. (važiuoti BMT iki Court St 
Clark St

, IRT iki
Bkln Hts, IND—iki Jay St.-Boro H.)

Ketvirtą kartą New Yorke šviesos sambūris ruošia 
TRADICINĮ (

i NAUJUJU METŲ. SUTIKIMI
i R A L i V i

ERDVIOSE IR PUOŠNIOSE
GRAND PARADISE SALeJE

Į Š. M. GRUODŽIO 31 D-
320 Grand St. Brooklyn, N. Y.

Turtingos mūsų narių gražiai paruoštos vaišės. 
Staigmenos ir meniški paįvairinimai.
j. THAMO orkestras. Puūki nuotaika.

Pradžia — __ __ — 9:30 vai.
įžanga, vaišes įskaitant — — $4-50
Liet. Studentų S-gos nariams — $2.50 .į]

VISUS MALONIAI KVIEČIA
“šviesos” Sambūrio New Yorko Skyrius

>! Kad nepristigtų vietų stalus užsisakyti prašome iš anksto l
Į tel.: UL 9-4039. Eventualus pelnas — parama studentų j 

fondui. " ■

Turininga programą išpildys: • ZUZANA. GRIŠKAITe • PIANISTE JULIJA RA- 
JAUSKAITE - ŠUŠIENĖ, • AKTORIUS VITALIS ŽUKAUSKAS ir kiti.
win I HM—-Wf—T— '■'iwmiliMi HIIIIIHIIIIIII^CTIW^' ■ ■M-wimiBiiiim į1M|b „„m  himi a  

Vaišės, giedri nuotaiką, šokiai Droš VEDEGIO orkestras
Įžanga, įskaitant vaišes, 4 dol. Studentų S-gos nariams 2 dol.

Rezervuojama stalai. Tel.: GL 5-7281.
Visus kviečia Studentu At-kii Sąjunga

Lietu viy Radio Draugijos 1 rogramos
J. P. GINKUS. nircktorius - 

Tiečiadieniais 9:30 vai. vak.—WWRL IGOOįkc—5000 w.
GYVUOJA PER 23 METUS

• Oro t angomis transliuojami įvairūs visuomenės pranešimai, 
naujienos, muzika.

1
495 GRAND ST., Tel. EV. 4-9293 BROOKLYN 11, N. V-
J. P. GINKUS AD JEZAVITAS j vALAKAS
DirektoriiB Muzikos Pit. Pranešimu Dir-

.................................... .............***■■■
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